





معاون فرهنگی تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان گفت: با توجه به رسالت فرهنگی، تبلیغی و انتقالی این دفتر در راستای تبیین و گسترش معارف اسلامی، مبلغان خواهر و برادر آموزش دیده به صورت فردی، گروهی و تخصصی در ماه مبارک رمضان به سراسر کشور اعزام خواهند شد.

حجت الاسلام و المسلمین حامد اهتمام اظهار داشت: ظرفیت تبلیغی که در ماه مبارک رمضان وجود دارد، ظرفیت بی نظیری است که در دیگر ماه‌های سال وجود ندارد و باید این فرصت مغتنم شمرده شود.

وی افزود: با آموزش‌های متنوع و گسترده‌ای که طی سال برای مبلغان برگزار می‌شود، اعزام به شکل فردی، گروهی و تخصصی ویژه برادران و خواهران مبلغ به سراسر کشور خواهد بود و از آنجایی که اثربخشی اعزام‌های گروهی بیشتر است مورد حمایت ویژه این معاونت خواهد بود.

معاون فرهنگی تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان گفت: در کنار اعزام‌های فردی و گروهی از مبلغانی که متخصص در زمینه‌های مشاوره خانواده، تربیت کودک و نوجوان، قرآن، فرق و مذاهب و... هستند در اعزام ما مبارک رمضان استفاده خواهد شد.

وی با بیان این که ارائه مطالب مبلغان در ماه مبارک رمضان با رویکرد جهاد تبیین خواهد بود، تصریح کرد: امتداد تبلیغ، از سیاست‌های اصلی معاونت فرهنگی تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان به حساب می‌آید و مبلغ باید بعد از اتمام حضور در محل تبلیغی خود در ایام ماه مبارک رمضان، مسیر تبلیغی خود را متناسب با شرایط آن مکان به صورت غیر حضوری ادامه دهد.

حجت‌الاسلام و المسلمین اهتمام در پایان اذعان داشت: مبلغان علاقه مند به اعزام در ماه مبارک رمضان می‌توانند آیین نامه را از نشانی اینترنتی [ite@t.balagh.ir](mailto:ite@t.balagh.ir) دریافت و از طریق سامانه سمتا به نشانی [t.balagh.ir](mailto:t.balagh.ir) ارسال کنند. سفند ماه سال جاری ثبت نام نمایند.

## در ختان شهر اصفهان باید سطح‌بندی و رتبه‌بندی شوند



نائب رییس مجمع خیرین مدرسه‌ساز اصفهان:

## روشدلان اصفهان مدرسه ندارند

نائب رییس مجمع خیرین مدرسه‌ساز اصفهان گفت: بدلیل شرایط حقوقی که با پس گرفتن مدرسه ابابصیر اصفهان توسط مالکان آن بوجود آمد، مدت‌هاست این واحد آموزشی تعطیل شده و روشندان استان فاقد مدرسه هستند . محمد صافی، روز شنبه در نشست خبری «بنیاددستان مهربان» در مدرسه او تیسیم اصفهان اظهار داشت: این بنیاد نیکو کاری از یکسال گذشته تقبل کرده مدرسه روشندان اصفهان را احداث کند اما تاکنون زمین مناسبی توسط آموزش و پرورش در اختیارش قرار نگرفته است.

وی ادامه داد: منابع مالی احداث مرکز تحقیقات و نشر روشندان توسط تعداد نیکو کاری دستان مهربان تأمین شده اما هنوز پشنهاد مناسبی در این زمینه ارائه نشده است.

نائب رییس مجمع خیرین مدرسه‌ساز اصفهان و مشاور هیات مدیره بنیاددستان مهربان گفت: اگر امکان احداث این مدرسه و مرکز نشر با ۲۰ میلیارد تومان در سال گذشته وجود داشت امسال باید ۵۰ میلیارد تومان برای ساخت آن هزینه شود.

وی با بیان اینکه مکان‌هایی که تاکنون از طرف آموزش و پرورش برای احداث این مدرسه معرفی شده، از نظر کارشناسی امکان دسترسی مناسب دانش‌آموزان که متخصص در زمینه‌های مشاوره

روشدنل را ندارد، اضافه کرد: با تعداد نخستین مدرسه تخصصی و نشر و چاپ روشندان در اصفهان

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به ایده تغییر عنوان نکوداشت سالانه «درختکاری» به «درخت‌بانی» نوشت: در ختان شهر اصفهان باید سطح‌بندی و رتبه‌بندی شوند و اهمیت و ارزش هر یک از آنها به اطلاع شهروندان و دوستداران محیط زیست برسد. به گزارش خبرنگار ایمنآ، مصطفی نیاتی‌نژاد در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: «چند ماه قبل و در خلال جلسای از سلسله نشست‌های کمیسیون ویژه آب و مناطق

کمربخردار، ایده تغییر عنوان نکوداشت سالانه «درختکاری» به «درخت‌بانی» را مطرح کردم که با استقبال همکاران در شورا و شهرداری مواجه شد و این روز‌ها به همت همکاران سازمان پارک‌ها و فضای سبز این رویداد در حال برنامه‌ریزی است.

برآوردها می‌گوید که حدود ۳.۵ میلیون اصله درخت در سطح شهر اصفهان توسط طبیعت، شهروندان، دولت و شهرداری نگهداری و حفاظت می‌شود.



خارج شده‌اند و در زمان حاضر ۴۰۰ خانواده، خدمات کامل حمایتی را دریافت می‌کنند.

وی ادامه داد: این خدمات علاوه بر بسته‌های حمایتی و معیشتی شامل خدمات درمانی، پرداخت اجاره پهای منزل، خدمات آموزشی و هزینه تحصیل است. به گزارش ایرنا، کودکان نابینا و کم‌بینا از دوره ابتدایی تا پایان متوسطه در مدارس استثنایی زیر نظر آموزش و پرورش به تحصیل می‌پردازند.

بیش از هشت هزار و ۳۰۰ نفر کم‌بینا و نابینا در تمام گروه‌های سنی تا بالای ۶۰سال زیر پوشش بهزیستی اصفهان هستند که خدمات لازم را بر اساس نیازمندی خود دریافت می‌کنند و از این تعداد ۴۹ درصد زنان و ۵۱ درصد مردان هستند.

البرز، اصفهان، تبریز، شیراز، ساری، قم، یزد، کرمانشاه، رشت، ارومیه، مشهد، زاهدان، کیش، شاهرود، مراغه، گرگان، زنجان، قزوین و ایرانشهر دارد. وی با بیان اینکه آمار مهاجرت از استان‌های همجوار به اصفهان بسیار بالاست، ادامه داد: بخش زیادی از این مهاجرت‌ها بدلیل نیازمندی اقتصادی و اشتغال انجام می‌شود.

نائب رییس مجمع خیرین مدرسه‌ساز اصفهان اضافه کرد: تلاش‌هایی برای راه‌اندازی و ایجاد شعبه مستقل در استان‌های یزد و چهارمحال و بختیاری در راستای کاهش مهاجرت به اصفهان انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه وظیفه اصلی بنیاد دستان مهربان حمایت از زنان سرپرست خانوار و کودکان

مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه تخت فولاد؛

### رویداد معنوی «جانم سلام»؛ سیر مهدوی در تخت فولاد است

مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه تاریخی فرهنگی مذهبی تخت فولاد از برگزاری رویداد معنوی «جانم سلام» با محور زیارت و معرفی شخصیت‌های مهدوی و تشریف یافتگان خدمت امام زمان (عج) خبر داد.

هادی نظری به ایسنا گفت: این رویداد معنوی هم‌زمان با فرارسیدن ایام ولادت حضرت ولی عصر(عج) و باهدف نکوداشت و زیارت شخصیت‌های گران قدر آرمیده در مجموعه تاریخی فرهنگی مذهبی تخت فولاد که خدمت امام عصر تشریف یاب شدند یا در موضوع انتظار صاحب اثر هستند و همچنین روایت قصه‌های مرتبط با امام‌زمان برگزار خواهد شد.

او افزود: از برنامه‌های این رویداد معنوی می‌توان به احوالات تشریف یافتگانی مانند میرزا حسین کشیکچی، شیخ مرتضی ریزی، انن کتاب مکیال المکارم سادات احمدآبادی، استغاثه حاج آقا رضا هنردنی، قصه شهید ردانی پور و زیارت و معرفی آیت‌الله ناصری اشاره کرد.

مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه تاریخی فرهنگی مذهبی تخت فولاد همچنین با اشاره به گنجواره‌هایی که پیش از این در مجموعه تاریخی فرهنگی مذهبی تخت فولاد برگزار شده‌است،



رئیس دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان اعلام کرد:

## اصفهان میزبان هفتمین گردهمایی تشکل‌های دانشجویی کشور

است که چهار برنامه در این نشست چند روزه برگزار خواهد شد؛ جشنواره رویش دانشگاهی ویژه فعالیت‌های فرهنگی اجتماعی، جشنواره حرکت دانشگاهی ویژه

انجمن‌های علمی دانشگاهی و نیز دو دوره توانمند سازی؛ دوره توانمندسازی دبیران تشکلات اسلامی و دوره توانمند سازی دبیران کانون‌های مهدوی، و هدف ما در این چهار نشست، پیدا کردن استعدادها و ظرفیت‌ها و نیز نهادینه کردن هویت کانون‌های فرهنگی است.

همچنین در بخش دیگر این گردهمایی، نمایشگاهی در دو بخش آقایان و خانم‌ها برگزار خواهد شد که در این نمایشگاه ظرفیت استعدادهای انجمن‌های علمی و کانون‌ها به نمایش گذاشته می‌شود. در حقیقت دانشگاه فرهنگیان به دنبال این است که دانشجوی معلمان را در مسیر پویایی و نیز اقدامی مفید در جهت تشکل‌های دانشجویی قرار دهد و این امر خود بر اساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است. درواقع، نظام تعلیم و تربیت موثر پیشران حرکت جامعه است. وی با بیان اینکه یکی از اولویتهای مهم دانشگاه فرهنگیان است، افزود: فعالیت‌های تشکل‌های دانشجویی بسیار ارزشمند است. فعالیت‌های تشکل‌های دانشجویی باید در جهت تقویت و گسترش آن‌ها در میان دانشجوی معلمان



بر اساس تغییرات اقلیمی پیش آمده و پیامدهای ناشی از خشکسالی، استراتژی ما باید سال‌ها پیش به سمت نگهداشت درختان (به‌ویژه درختان کهن سال و ارزشمند) پیش می‌رفت. در ادامه مسیر، طی این راهبرد، درختان شهر باید سطح‌بندی و رتبه‌بندی شوند و اهمیت و ارزش هر یک از آنها با اطلاع شهروندان و دوستداران محیط زیست برسد، زیرا بخش‌هایی از درختان امروزی ما، تنها میراث باقی مانده از باغ‌شهر اصفهان است.»

خبرروز

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان خبرداد:

## برپایی پایگاه‌های نیکوکاری در آستانه نوروز

**ملودی دحانی | روز چهاردهم اسفند هم‌زمان با سالگرد تأسیس کمیته امداد، زنگ نیکوکاری**

**در مدارس سطح استان اصفهان نواخته شد و هجدهم اسفندماه نیز در سطح شهر اصفهان**

**پایگاه‌های نیکوکاری برپا می‌شود. این مطلب را کریم زارع مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان اصفهان عنوان کرد و گفت:**

**هم‌زمان با سراسر کشور در آئین واگذاری واحدهای مسکونی در هفته آینده نیز ۷۰۰ واحد مسکونی در استان اصفهان به خانواده‌های**

**نیازمند تحویل داده می‌شود. وی ادامه داد:**

**علی‌رغم همه مشکلات اقتصادی در کشور،**

**کمک‌های مردمی به کمیته امداد بیش از ۴۰**

**درصد افزایش داشته است که نشان از اعتماد**

**و دغدغه‌مندی شهروندان برای کمک به نیازمندان است.**

وی با بیان اینکه کمیته امداد به عنوان یک نهاد حمایتی است، بیان داشت: اگر نقطه قوتی در عملکرد این سازمان است ناشی از اتکاء آن به توان و مشارکت مردمی در گره‌گشایی از کار مددجویان و نیازمندان می‌باشد. این‌مقام مسئول اضافه کرد: کمیته امداد تولیدکننده فقر نیست و فقر درپی عوامل متعددی از جمله تورم و تحریم‌ها در جامعه وجود می‌آید و در این راستا کمیته امداد در تلاش است تا با کمک مردم، تبعات ناشی از فقر را در جامعه کاهش دهد.

وی در ارتباط با اشتغال خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد نیز گفت: درحال حاضر یکی از مؤثرترین دستگاه‌ها در حوزه اشتغال افراد به ویژه اشتغال‌های خرد و خانگی در کشور کمیته امداد است که حدود ۴۰درصد از مشاغل را در کشور ایجاد می‌کند. زارع با بیان اینکه در سال جاری با رشد سه برابری اعتبارات با مجموع ۷۰۰،۱ میلیارد تومان اعتبار برای اشتغال روبه‌رو بودیم، گفت: با تلاش‌های انجام شده بیش از ۹۲درصد از اهداف در این زمینه محقق شده و بیش از ۲۵ هزار فرصت شغلی در سامانه‌های مربوطه ثبت شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان بیان داشت: در مجموع بیش از ۴۰ هزار دانش آموز و بیش از سه هزار دانشجوی تحت پوشش کمیته امداد در استان داریم و همچنین ۵۰۰ نخچه در زمینه‌های علمی، فرهنگی، قرآنی و ورزشی داریم.

زارع با بیان اینکه در تلاش برای کمک به ترویج ازدواج آسان و تأمین اقبال اساسی برای خانواده‌های تحت پوشش هستیم، افزود: چیزیه اهدایی به نوجورسان کمیته شامل پنج قلم اساسی از جمله لباس شویی، تلویزیون، یخچال، جاروبرقی و اجاق گاز می‌باشد. این‌مقام مسئول افزود: تاکنون حدود ۲۵۰۰ سری چیزیه به نوجورسان خانواده‌های تحت پوشش کمیته اهدا شده است و هیچ خانواده پشت نخوتی نیز برای دریافت چیزیه در استان نداریم. وی همچنین در خصوص ارائه تسهیلات به مددجویان نیز بیان کرد: در حال حاضر ۱۲۰ هزار خانواده تحت پوشش کمیته امداد در استان هستند که در راستای کمک به تأمین هزینه‌های

اجاره مددجویان طی سال جاری ۱۶ هزار و ۶۰۰ فقره وام به ارزش بیش از ۲۴۰ میلیارد تومان به خانواده‌های تحت پوشش پرداخت شده است. زارع با بیان اینکه بیش از ۶ هزار بیمار صعب‌العلاج تحت پوشش کمیته امداد استان اصفهان هستند، بیان داشت: در سال جاری در قالب فرانشیز به بیش از ۷۰ هزار نفر با اعتباری بالغ بر ۶۲میلیارد و ۷۰۰میلیون تومان پرداخت شده است. این‌مقام مسئول در خصوص تأمین تجهیزات پزشکی افزود: بیش از ۵ هزار قلم مانند واکر و ویلچر با اعتبار بالغ بر پنج میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، تهیه شده و به خانواده‌ها تحویل داده شده است.

وی در خصوص طرح ایتام نیز توضیح داد: بیش از ۱۰۲ هزار حامی در استان داریم که حدود ۳۰هزار فرزند نیازمند را همراهی و مساعدت می‌کنند و همچنین بیش از ۵۱۰ مرکز نیکو کاری در سطح استان اصفهان برای کمک به نیازمندانی که خود این مراکز

شناسایی می‌کنند، فعالیت دارند. زارع با اشاره به اینکه کمیته امداد در دو سطح به افراد نیازمند خدمت می‌کند، افزود: در سطح اول رفع نیازهای فوری و ضروری خانواده‌ها می‌باشد که کمیته امداد کمک‌هایی در زمینه رفع نیازهای معیشتی به خانواده‌های مددجویان ارائه می‌کند. مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان گفت: در سطح دوم که دغدغه اصلی و سیاست ما در کمیته است، توانمندسازی خانواده‌ها می‌باشد که به هر علت در گیر مشکلات شده و لازم است که دوباره احیا و به چرخه زندگی معمولی بازگردند. این‌مقام مسئول با اشاره به اینکه کمیته امداد دارای بیش از ۱۲۰ سرصف مستول است، گفت: در سطح معیشتی و رفع نیازهای حمایتی، مستمری به صورت حداقلی برای رفع نیازهای ضروری به خانواده‌های تحت پوشش پرداخت می‌گردد. زارع ادامه داد: همچنین خدماتی در حوزه بهداشت و درمان، مسکن و اجاره و رهن، تأمین لوازم ضروری برای خانواده‌ها، تأمین چیزیه برای نوجورسان خانواده‌های کمیته امداد و ارائه خدمات حقوقی و پرداخت انواع وام‌های قرض الحسنه به مددجویان تحت حمایت ارائه می‌شود.



نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی:

## گردشگری مذهبی نقشه راه رونق اقتصادی در منطقه اردahal است

نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر، شمیرانات و پردیس گفت: توسعه گردشگری مذهبی و زیارت محور اصلی توسعه، رونق اقتصادی و جذب زائر و گردشگر در منطقه ارداهال کاشان است. سید علی یزدی خواه در دیدار با اعضای هیئت مدیره حرم مطهر امام زاده علی بن محمدباقر (ع) در مشهد ارداهال افزود: اگر گردشگری مذهبی در مشهد ارداهال فعال شود زمینه توسعه اقتصادی منطقه فراهم می‌شود. وی اظهار کرد: همه شرکت‌های دولتی و مؤسسات باید یک درصد از

درآمد خود را برای امور فرهنگ هزینه کنند و معادن این منطقه هم باید از همین محل به استان حرم مطهر حضرت سلطان علی بن امام محمد باقر (ع) کمک کنند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: حضرت سلطان علی بن امام محمد باقر (ع) شخصیت بی نظیری است و کیفیت حضور و شهادت ایشان در ایران ویژه است و امکانات رفاهی در این استان مطهر برای میزبانی از زائران باید کامل باشد. نماینده مردم نطنز و قمصر در مجلس شورای اسلامی هم در این

نشست گفت: زیارتگاه حضرت سلطان علی بن امام محمد باقر (ع) در مشهد ارداهال از زیارتگاه‌های مشهور کشور است و باید در مجلس پیگیری شود که کمک‌های ویژه به این حرم مطهر اختصاص یابد. رحمتالله فیروزی‌پور افزود: نقطه آرامش و انکای مردم به امام زاده‌هاست و هرچه امکانات رفاهی در این فضاها بیشتر باشد و خدمات بهتری ارائه شود، مردم استقبال می‌کنند. وی اظهار کرد: از امکانات اداره‌های شهرستان کاشان برای ارائه خدمات بهتر به زائران حضرت سلطان علی بن امام محمد باقر (ع) استفاده شود.

بررسی ابعاد احداث منطقه ویژه اقتصادی شهرضا در مجاورت شهرک صنعتی رازی؛

## آنچه مورد تأیید محیط زیست استان اصفهان نیست

منطقه ویژه اقتصادی شهرضا گفت: منطقه ویژه اقتصادی شهرضا در اواخر دهه ۸۰ مصوبه مجلس شورای اسلامی و مصوبه هیئت وزیران وقت را گرفت و پس از سال‌ها مطالعه و بررسی به این نتیجه رسیدند که با توجه به موضوع فعالیت منطقه ویژه اقتصادی شهرضا که تجارتنی، خدماتی و پایین‌ترین آلاینده‌گی زیست محیطی است، این منطقه روبروی شهرک صنعتی رازی و در شعاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان ایجاد شود. وی بیان کرد: تمام جلسات شورای برنامه‌ریزی و کارگروه زیربنایی هیئت دولت انجام شد و موافقت اولیه سازمان محیط‌زیست گرفته شد، مطالعات ارزیابی زیست محیطی در تهران مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت منجر شد پس از مصوبه دوم هیئت وزیران که صرفاً سازمان مسئول مکان منطقه ویژه اقتصادی را مشخص می‌کند، ارزیابی محیط‌زیست به تصویب برسد و در اختیار سازمان مسئول قرار بگیرد. نماینده مردم شهرضا و دهقان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر منطقه ویژه اقتصادی شهرضا در ۵۰ کیلومتری اصفهان سبب آلاینده‌گی می‌شود آیا منطقه ویژه اقتصادی هسا در ۳۰ کیلومتری اصفهان شاهین شهر و منطقه ویژه اقتصادی شرق اصفهان در شعاع ۳۵ کیلومتری اصفهان توسعه شهرک صنعتی بزرگ و مجوز شهرک صنعتی طلا و جواهر در حاشیه شهر اصفهان، عدم برخورد با کوره‌های آجرپزی و استفاده از مازوت توسط نیروگاه‌ها در اصفهان سبب آلاینده‌گی نمی‌شود؟ نماینده مردم شهرضا و دهقان در مجلس شورای اسلامی گفت: در منطقه ویژه اقتصادی و شیمی پارک از تکنولوژی‌های روز استفاده خواهد شد و صنایعی مستقر خواهند شد که دارای رتبه ۳ زیست محیطی و صنایع های‌تک باشند و جای هیچ نگرانی برای مردم اصفهان و شهرضا وجود ندارد.

### احداث ۴ منطقه اقتصادی در استان اصفهان

امید شریفی سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی کاشان اولین منطقه اقتصادی بود که در شمال استان اصفهان درحال تکمیل است، اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی شهرضا حداقل ۲ الی ۳ کیلومتر خارج از شعاع ۵۰ کیلومتری کلانشهر اصفهان است و ارتباطی با شهرک رنگ‌سازان ندارد؛ البته مقابل شهرک رنگ‌سازان قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: این منطقه ویژه اقتصادی در زمینی به مساحت حدود ۳۸۰ هکتار پیش‌بینی شده و در هر صورت استقرار و



زون‌بندی آن بر اساس آمایش سرزمینی خواهد بود و صنایع غیرآلاینده در آن مستقر می‌شوند. شریفی با بیان اینکه برای احداث این منطقه در طول فرآیند قانونی و اجرایی جانمایی، موافقت اولیه سازمان محیط‌زیست استان اخذ شده، تصریح کرد: کارگروه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور برای ارائه چنین مجوزهایی ابتدا همه استعلام‌های لازم را بررسی می‌کند که یکی از مهم‌ترین آن‌ها موافقت سازمان محیط‌زیست است.

سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به موضوعات مطرح‌شده در این باره، خاطرنشان کرد: اینکه منطقه ویژه اقتصادی در محدوده کلانشهر اصفهان باشد یا ربطی به آن نداشته باشد، کاملاً اشتباه است و این مجموعه خارج از شعاع ۵۰ کیلومتر است زیرا اگر داخل شعاع باشد، به‌هیچ عنوان امکان اخذ مجوز و استقرار صنایع وجود ندارد.

### قرار بود منطقه ویژه اقتصادی شهرضا در پاتله ایجاد شود

مهدی طغیانی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اصفهان با اشاره ایجاد منطقه ویژه اقتصادی شهرضا اظهار داشت: بر اساس سند آمایش سرزمینی قرار بود منطقه ویژه اقتصادی شهرضا در شهرک صنعتی پاتله ایجاد شود اما در حال حاضر مقابل شهرک رنگ‌سازان منتقل شده است. وی افزود: اصفهان و پیرامون آن از آلاینده‌گی

اشباع است، هر نوع صنعت جدید بدون توجه به وضعیتی که داریم اوضاع را پیچیده‌تر می‌کند و محیط‌زیست استان به‌صراحت با ایجاد منطقه ویژه اقتصادی مقابل شهرک رنگ‌سازان مخالفت کرده است. طغیانی در پاسخ به این سؤال که اگر محیط‌زیست مخالفت کرده است چرا این مصوبه در جلسه هیئت دولت مطرح شده است، گفت: به نظر محیط‌زیست بی‌توجهی کردند و اگر قرار است رعایت حال مردم شود باید این مصوبه اصلاح شود و شهرک در محل خودش با یک فاصله قابل‌قبول ایجاد شود.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کسی نمی‌گوید این منطقه احداث نشود، احداث خیلی هم خوب است اما در محل خودش، نباید به خاطر منفعت سرمایه‌گذار همه معادلات را بر هم بریزیم. وی با بیان اینکه نسبت به جایابی منطقه ویژه اقتصادی از پاتله به مقابل شهرک رازی مخالف هستیم، خاطرنشان کرد: از سپاهان شهر که منطقه ۶ اصفهان است تا شهرک رنگ‌سازان ۳۵ کیلومتر است.

طغیانی تصریح کرد: به جد مخالف ایجاد این شهرک در مقابل شهرک رنگ‌سازان هستیم و این نظر شخصی نیست و نظر مکتوب محیط زیست استان اصفهان است.

### نظر محیط زیست چیست؟

محیط‌زیست استان اصفهان نیز در نامه‌ای خطاب به مدیرکل دفتر حقوقی و



امور مجلس سازمان محیط‌زیست اعلام کرده است که قرار گرفتن منطقه ویژه اقتصادی شهرضا در مجاورت شهرک صنعتی رازی مورد تأیید این اداره کل نیست. به‌صراحت با ایجاد منطقه ویژه اقتصادی مقابل شهرک رنگ‌سازان مخالفت کرده است. طغیانی در پاسخ به این سؤال که اگر محیط‌زیست مخالفت کرده است چرا این مصوبه در جلسه هیئت دولت مطرح شده است، گفت: به نظر محیط‌زیست بی‌توجهی کردند و اگر قرار است رعایت حال مردم شود باید این مصوبه اصلاح شود و شهرک در محل خودش با یک فاصله قابل‌قبول ایجاد شود.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کسی نمی‌گوید این منطقه احداث نشود، احداث خیلی هم خوب است اما در محل خودش، نباید به خاطر منفعت سرمایه‌گذار همه معادلات را بر هم بریزیم. وی با بیان اینکه نسبت به جایابی منطقه ویژه اقتصادی از پاتله به مقابل شهرک رازی مخالف هستیم، خاطرنشان کرد: از سپاهان شهر که منطقه ۶ اصفهان است تا شهرک رنگ‌سازان ۳۵ کیلومتر است.

طغیانی تصریح کرد: به جد مخالف ایجاد این شهرک در مقابل شهرک رنگ‌سازان هستیم و این نظر شخصی نیست و نظر مکتوب محیط زیست استان اصفهان است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کسی نمی‌گوید این منطقه احداث نشود، احداث خیلی هم خوب است اما در محل خودش، نباید به خاطر منفعت سرمایه‌گذار همه معادلات را بر هم بریزیم.

### اینفوگرافیک

## بهترین‌ها برای کاهش وزن و لاغری

اکثر رژیم‌های معمولی ارزش میوه‌های خشک را برای کاهش وزن به دلیل کالری زیادی که دارند دست کم می‌گیرند. با این حال، مزایای آن‌ها بسیار واضح است: میوه‌های خشک واقعا مغذی هستند و می‌توانند شما را برای مدت طولانی‌تر سیر نگه دارند. در میان همه‌ی میوه‌های خشک، ۹ مورد بهترین تاثیر را برای کاهش وزن دارند و در این نوشتار با این ۹ بهترین میوه خشک برای کاهش وزن و لاغری آشنا خواهید شد. با ما همراه باشید!

### زردآلوی خشک

زردآلوی خشک می‌تواند به مدت ۵ ساعت حس گرسنگی شما را خاموش نگه دارد. این میوه‌ی خشک همچنین دارای کلسیم، منیزیم، و پتاسیم است. ۱۰۰ گرم از این محصول فقط ۲۰۰ کیلوکالری دارد و به همین دلیل یکی از بهترین میوه های خشک برای کاهش وزن محسوب می‌شود.

### بادام

بادام یک میان‌وعده‌ی کم‌کالری محسوب می‌شود، اگر چه ۱۰۰ گرم از این محصول حاوی ۵۷۶ کیلوکالری است. این میوه‌ی خشک پر از مواد مغذی است بنابراین مصرف فقط ۲۰ یا ۳۰ گرم از آن کافی است. بادام به شما کمک می‌کند LDL یا کلسترول بد را کاهش دهد و بدن‌تان را با ویتامین E و چربی‌های غیراشباع غنی با باعث کاهش وزن می‌شوند، تغذیه کنید.

### خرما

خرما به مدت طولانی شما را سیر نگه می‌دارد. این میوه‌ی خشک در عین حال دارای ویتامین B5 است که مستقامت شما را افزایش می‌دهد. این محصول با ۲۸۲ کیلوکالری در هر ۱۰۰ گرم، یک میان‌وعده‌ی خوب برای کسانی است که می‌خواهند از خوردن غذای بیش از حد جلوگیری کنند و یکی از مفیدترین میوه های خشک برای کاهش وزن است.

### پسته

پسته بسیار مغذی است به این دلیل که مقادیر قابل‌توجهی پروتئین، ویتامین، چربی‌های سالم، آهن، منیزیم و غیره دارد. ۱۰۰ گرم از این محصول حاوی ۵۶۲ کیلوکالری و تقریباً نصف فنجان پسته (۱۷۰ کیلو کالری) دارد. بنابراین این میوه‌ی خشک هم یک میان‌وعده‌ی مغذی و خوشمزه محسوب می‌شود.

### گردو

هر ۱۰۰ گرم گردو ۶۵۴ کیلو کالری انرژی دارد و میزان کالری از این میوه به عنوان میان‌وعده ۳۰ گرم است. این مقدار بدن شما را با ۲۵ گرم اسید چرب امگا۳، ۴ گرم پروتئین و ۲ گرم فیبر تغذیه می‌کند، به همین دلیل گردو می‌تواند برای کاهش وزن بسیار مفیدباشد.

### آلو خشک

آلو خشک حاوی مقدار زیادی فیبر غذایی است که حرکات روده را بهبود می‌بخشد. فرآیندی که به بدن شما کمک می‌کند از شر مواد زائد و سموم خلاص شود و در عین حال روند کاهش وزن را تسریع می‌کند. ۱۰۰ گرم از این محصول حاوی ۲۴۰ کیلوکالری است.

### کشمش

کشمش یکی از محبوب‌ترین محصولات خشک برای کاهش وزن است. این میوه‌ی خشک حاوی ید است و به همین دلیل یک انتخاب فوق‌العاده به عنوان میان‌وعده در رژیم های غذایی کم‌نمک محسوب می‌شود. ۱۰۰ گرم از این محصول حاوی ۲۹۹ کیلوکالری و تنها ۰ گرم چربی است.

### فندق

فندق منبع فوق‌العاده‌ای از فیبر غذایی و چربی‌های سالم است که به دلیل تاثیر روی کاهش وزن دارند، معروف هستند. ۱۰۰ گرم از این محصول حاوی ۶۲۸ کیلوکالری است که ۱۰ گرم فیبر در آن وجود دارد. یک وعده ۳۰ گرمی از آن شما را سیر می‌کند و به مدت طولانی هم سیر نگه می‌دارد و به این ترتیب مانع از پرخوری می‌شود.

### بادام هندی

بادام هندی یکی انتخاب فوق‌العاده برای کاهش وزن است زیرا پروتئین و فیبر غذایی فراوانی دارد که شما را برای مدت طولانی سیر نگه می‌دارد. ۱۰۰ گرم از این محصول حاوی ۵۵۳ کیلوکالری است و می‌تواند یک سوم از مصرف روزانه‌ی توصیه‌شده از آهن و یک پنجم ویتامین B6 را برای بدن تأمین کند.

## اخبار اصفهان



### گزارش ویژه

بیانیه سازمان قضایی نیروهای مسلح درباره تیر اندازی در ورزنه:

### مصمم به بررسی هر چه دقیق‌تر پرونده هستیم

ماموران برای متوقف کردن خودروی مذکور به سمت آن تیراندازی کردند. یکی از تیرها به یک کودک اصابت کرد و کودک خردسال فوت می‌شود.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان اصفهان در رابطه با شلیک پلیس به یک خودرو در شهرستان ورزنه توضیحاتی ارائه داد.

سید محسن بنیمی در گفت‌وگو با میزان در رابطه با جزئیات حادثه تیراندازی منجر به فوت یک کودک توسط پلیس در شهرستان ورزنه استان اصفهان، گفت: حوالی ساعت ۱۷:۳۰ بعد از ظهر روز پنج شنبه ۱۱ اسفند، گزارش مشکوک بودن یک خودرو به مجموعه انتظامی شهرستان ورزنه استان اصفهان داده شد. وی با بیان اینکه ماموران انتظامی به محض دریافت گزارش و شناسایی خودرو، طرح مهار خودرو را اجرایی کردند، گفت: خودروی سواری پژو حین اجرای طرح مهار پلیس، از ایست و بازرسی شهرستان ورزنه عبور کرد.

رئیس سازمان قضایی نیروی مسلح استان اصفهان با بیان اینکه ماموران برای متوقف کردن خودروی مذکور به سمت آن تیراندازی کردند، تصریح کرد: در پی این اتفاق، یکی از تیرهای شلیک شده به یکی از سرنشین خودرو که کودک بود، اصابت و متأسفانه این کودک خردسال فوت می‌شود.

وی با اشاره به تشکیل پرونده قضایی در دادگستری شهرستان ورزنه با همین موضوع گفت: اقدامات لازم قضایی توسط رئیس حوزه قضایی شهرستان ورزنه انجام و پرونده با صدور قرار عدم صلاحیت به سازمان قضایی نیروهای مسلح استان اصفهان راجع شد.

بنیمی ادامه داد: پس از دریافت این پرونده وارد عمل شدیم و با توجه به صدور قرار تأمین برای مأموری که اقدام به تیراندازی کرده بود، بازپرس پرونده تحقیقات خود را آغاز کرده است.

وی افزود: مصمم به بررسی هرچه دقیق‌تر پرونده هستیم و در این رابطه به بازپرس پرونده تاکیدت مؤکد شده تا به سرعت و با دقت بالا پرونده با رعایت حقوق شهروندی مورد بررسی و نتیجه نهایی گزارش شود.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان اصفهان درخصوص علت متوقف کردن خودروی سواری توسط عوامل انتظامی شهرستان ورزنه، گفت: در این رابطه به پلیس اعلام شده بود که خودرویی مشکوک است و پلیس نیز بر این اساس وارد عمل شده است. البته این موضوع نیز باید بررسی شود و مدارک و مستندات و اظهارات شهود و مطلعان اخذ و در خصوص این موارد تحقیقات لازم صورت بگیرد.



## Iran, Oman ink MOU on oil, gas, petchem, petro-refining co-op

Iran and Oman signed a memorandum of understanding (MOU) in Tehran on Saturday on cooperation in the development of oil and gas fields, investment making in petrochemical and petro-refining sectors, and the export of oil products and petrochemicals, Iranian Oil Minister Javad Oji announced.

Oji made the remarks addressing the press on the sidelines of his meeting with Omani Minister of Energy and Minerals Salim al-Aufi at the place of Oil Ministry.

"Signing this MOU between the national oil companies of the two countries today was in continuation of the previous negotiations between the two sides", the minister said.

Recalling that several stages of negotiations have been conducted with the Omani side over one and half past years, the official said: "Today, they signed a memorandum of cooperation in the continuation of the negotiations in the upstream and downstream sectors of the oil industry."

"With the finalization of the negotiations between the two countries, we will see an increase in the export of petrochemical products and oil products to this country, considering the existing capacity in the country", Oji noted and said that as the negotiations become more serious, more details of oil and gas cooperation with Oman will be informed.

The Omani minister also met Iran's First Vice President Mohammad Mokhber on Saturday.

During the mentioned meeting, the Iranian official said, "Despite the important and strategic approach of the officials of the two countries for the development of the bilateral trade relations, there is still a long way to reach the desired point, and we must achieve the desired goals by removing the obstacles ahead."

As stated by Oil Minister Javad Oji, in the 13th government, there is special attention to all-round development with the neighbors of the country, especially Oman.

Oji had intensive meetings with the ministers of foreign affairs and energy of Oman during his trip to Muscat on May 20, 2022.

On that trip, the minister announced reaching an agreement with Oman on forming a technical committee for the development of Hengam oil field which the two countries share in the Persian Gulf.

"We agreed to form a joint technical committee to develop the next phases of Hengam oil field, which is the only joint field between the two countries, in the form of a joint working group and a joint team," Oji explained.

The Iranian oil minister stated that integrated development of the field, which is unprecedented in the region, unlike competitive exploitation, will save the joint field's reservoir from getting damaged, and the production from the reservoir will take place safely, ensuring that the two countries will benefit most from the field development.

The official noted that the two sides have also agreed on exports of technical and engineering services from Iran to Oman.



## Cooperation is two-way road: Raisi



Director General of International Atomic Energy Agency Rafael Grossi visited Tehran on Friday evening and held separate meetings with top Iranian officials on Saturday.

This is Grossi's fourth trip to Iran since taking office in December 2019. The visit took place prior to the IAEA Board of Governors meeting on Monday.

Grossi held talks on Saturday with Iran's nuclear chief Mohammad Eslami, Foreign Minister Hossein Amir Abdollahian and President Ebrahim Raisi. In meeting with Grossi, President Raisi underlined the need to maintain the autonomy of the UN nuclear agency.

President Raisi stressed that maintaining the independence of the IAEA and respecting the rights of the Iranian people are essential to bilateral collaboration and such a cooperation is a two-way road, said Mohammad Jamshidi, chief of the presidential office for political affairs.

Jamshidi also said Grossi expressed satisfaction over his talks with Iranian officials to reach a "common agenda" to facilitated the path for cooperation.

eration.

"In his meeting with president Raisi, Rafael Grossi expressed satisfaction with a common agenda reached to pave the way for cooperation. President Raisi called cooperation a two-way street that continues based on Agency independence and fulfillment of the rights of Iranian nation," Jamshidi tweeted.

The Iranian president also noted that the multiple visits of IAEA's officials to the country demonstrate Tehran's strong will to cooperate constructively with the UN body.

He went on to say that Iran does expect the Agency's activities will not be overshadowed by the specific political machinations of world powers. Raisi urged the IAEA chief to mention the veracity of Iran's peaceful nuclear activities based on professional behavior and maintaining neutrality.

Referring to the meetings held between Grossi and the senior Iranian authorities in Tehran, the president expressed hope that the Agency would act based on professional and fair behavior and respect the principle of neutrality to clarify country's

adherence to the international laws and regulations.

Raisi asserted that certain countries, including the U.S. and the Israeli regime, have exploited the nuclear issue as an excuse to put more pressure on the Iranian people whereas the Tel Aviv regime has refused to sign the nuclear Non-Proliferation Treaty (NPT) does not allow inspection of its nuclear activities.

Grossi, for his part, said that the cooperation between Iran and the IAEA is long-standing and positive and it is necessary to continue "high-level cooperation in order to strengthen bilateral relations."

The IAEA head also noted that "the ill-wishers are reluctant to view the bilateral cooperation between Iran and the Agency to bear fruit; however, the development of bilateral cooperation can be the best answer to them."

He stressed that "it is palpable that who is culprit for the current stalemate in the revival of JCPOA talks."

"During the meetings with the top Iranian officials, I totally found their will serious in sal-

vaging the JCPOA to secure nation's interests," Grossi highlighted.

### Iran, IAEA vow to strengthen cooperative ties

In meeting between Foreign Minister Abdollahian and the IAEA director, both sides discussed the process of cooperation between Iran and the Agency, underling improvement of more constructive interactions.

Amir Abdollahian underscored the serious will of the Islamic Republic to resolve the technical issues of Safeguards Agreement in the shortest possible time.

For his part, Grossi emphasized the Agency's readiness to solve issues through technical means.

While stressing the importance of diplomacy and dialogue to solve issues, Grossi also said he embraces any constructive initiative to help the progress and conclusion of the Vienna talks.

### IAEA chief expresses discontent over leak of reports on Iran

Also, Grossi expressed his frustration with the leaks of classified information on Iran's nuclear program.

He made the comments at a joint press conference with Mohammad Eslami, director of the Atomic Energy Agency of Iran (AEOI), who encouraged the IAEA to foster confidence. In response to threats by the U.S. and Israel to strike Iranian nuclear facilities, Grossi said that any military attack on such installations is "illegal". In recent weeks, the Biden administration has become closer to Israel, conducting significant joint military drills with the regime.

"There are two distinct problems. First up, because of the conflict in Ukraine, assaults on nuclear power stations have regrettably increased in frequency. Second up, during the Agency's open sessions, these attacks were denounced. Thus, in my opinion, the attack on nuclear plants is both utterly condemned and unlawful," Grossi stated.

He paid a visit to Tehran following Western accusations that

IAEA inspectors discovered 84% enriched uranium in Iran, which Tehran denies.

### IAEA's Grossi calls his talks with Iranian "constructive"

Grossi stated that he held "constructive discussions" with Iranian officials, which might open the way for the restoration of a landmark 2015 accord to bring the United States back into compliance and lift sanctions against the Islamic Republic.

"I am certain that we will be laying the groundwork for significant accords via the fruitful conversations and agreements we are now having," he pointed out.

Eslami urged the UN nuclear agency to carry out its obligations towards Iran in accordance with the Safeguards Agreement and to resist being persuaded by those who seek to obstruct dialogue between the two sides.

"A message to create contact and relationships between Iran and the IAEA is being sent by Mr. Grossi's visit, .... Reports and communications must foster confidence," added Eslami. He said, "We must be able to handle conflicts in a trustworthy way and avoid the entry and penetration of the elements and agents whose goal is to disturb a normal and professional relationship."

In order for the IAEA to "always retain its obligations toward Iran's nuclear program within the framework of the Safeguards Agreement," Eslami urged the Agency to get ready for a certain type of engagement.

Pointing to Iran's achievements in nuclear technology and scientific research, Eslami stressed that Iran is willing to share its accomplishments with other nations.

Iran has not enriched uranium more than 60 percent, according to Eslami, who added that what the IAEA director claimed was about particles, not uranium.

The top nuclear official also said the European nations shouldn't demand Iran uphold its promises while they themselves are not upholding their own.

## Iran takes part in Iraqi defense expo



Iran has participated in a defense exhibition held in Baghdad and showcased the various defense equipment it developed domestically.

The Islamic Republic of Iran displayed various types of defense equipment produced nationally at the 11th exhibition of security and defense industries in Iraq, according to Al Alam.

The military gear put on display was produced by various Iranian defense research and development centers.

The exhibition was attended by senior Iraqi officials, including Mohammad Sahib al-Darraj, advisor to the Iraqi prime minister, and on the Iranian side Brigadier General Hamzeh Qalandari, head of international affairs at the Iranian Ministry of Defense.

It is worth noting that the exhibition will last for four days. Iraqi Defense Minister Thabet Muhammad Saeed Al Abbas paid a visit to Iran in late February and met with his Iranian counterpart Mohammad Reza Gharraei Ashtiani, other senior military figures and President Ebrahim Raisi.

In his meeting with the Iraqi defense minister, Ashtiani said the Islamic Republic is ready to share its experiences with Iraq in achieving self-sufficiency in the military industry.

Ashtiani added, "The Ministry of Defense of the Islamic Republic of Iran is on your side with all its might."

It was the first visit by the Iraqi defense minister to Iran after the formation of the new government in Baghdad.

Iran's defense minister also said "I consider it necessary" to thank the efforts by the Iraqi armed forces for providing security for (Iranian) pilgrims during the Arbaeen rituals." Every year millions of Iranians visit holy shrines in Iraq, especially during the Arbaeen pilgrimage.

The defense chief also sounded the alarms about the presence of Iranian separatist militant groups in northern Iraq, saying they are a "potential and real" threat to the security of the two countries.

Considering these threats, he suggested, it is essential to foster intelligence, military and security cooperation between the two countries.

During the meeting with the Iraqi defense minister, Raisi also said, "The Islamic Republic of Iran respects the Iraqi government's efforts for economic and military reconstruction of the country."

Iran, he continued, "considers the security of Iraq as its own security and favors the establishment of stability and security in this nation."

The Iraqi defense minister, for his part, praised Iran for standing by the Iraqi people during the country's fight against Daesh terrorists and the foreign invasion of the country.

## Poisoning in schools intended to foment riots: Raisi



Iranian President Seyed Ebrahim Raisi has reacted to the issue of poisoning schoolgirls in Iran, saying the poisonings were done to create insecurity in schools.

Raisi made the remarks on Friday evening during a meeting with Shia and Sunni clerics in the coastal province of Bushehr, according to the official website of the Iranian presidency.

"Today, along with the progress of the country, hostilities have also increased, the latest example of which is the attempt to create an atmosphere of insecurity in schools and worry among families," he noted.

Raisi said, "Those who have targeted the mental security of the society are not concerned about the health of the students and their families, but their goal is to create chaos in the country under any pretext."

Earlier, Raisi had said the poisonings were a "security project" aimed at worrying families.

Noting that the enemy has resorted to "security project" in schools and currency and economic inflammation in line with its hybrid war against the country, the president said, "The enemy wants to create fear, insecurity and an atmosphere of fear and despair for our children in schools and create chaos."

He added, "One day street chaos, one day financial, currency, and economic disturbances, and one day creating security issues in education and schools; these are tricks that the enemies design and implement to disappoint the people, because they see that despite all these threats and sanctions and despite all these plots, on Bahman 22nd (Feb. 11), people across the country showed up with insight, knowledge, authority and honor and defeated the enemy."

In a cabinet meeting on Wednesday, the president ordered Interior Minister Ahmad Vahidi to launch an immediate probe into the suspicious poisoning of schoolgirls across the country. He also asked the intelligence and health ministries to cooperate with the Interior Ministry in this regard.

"In the recent meeting of the cabinet, I assigned the minister of interior and the minister of intelligence to investigate this issue as soon as possible and to announce the information to our dear people as soon as possible to thwart the enemy's conspiracy to create fear and despair among the people," he stated. The president also pointed to mass rallies on February 11 marking the Islamic revolution anniversary, saying they nullified tricks hatched by the enemies.

"The enemy admitted that Bahman 22nd this year was different from all previous years. The difference

is because the people felt that the enemy wanted to achieve their evil goals and people decided to thwart the enemy's plots."

### President highlights role of clerics in educating people

In his meeting with Shia and Sunni clerics, Raisi also said, "Clerics play an effective role in the advancement of society by educating and training talented people in mosques, schools, and universities, as well as trying to establish social justice in all fields." Raisi also listed teaching, supporting, and explaining revolutionary values as two characteristics of a politically-minded seminary student, saying, "A political seminary student is someone who knows the needs of society and is ready to play a role in solving them."

Raisi continued, "Today, our students and clerics have a heavy duty in the practice of supporting the Islamic Republic."

He added, "Seminaries are both the foundation of the holy system of the Islamic Republic of Iran, and they must support the principle of this system and be leaders in training talented human resources and providing solutions" for political, economic, and social problems of the society.

The president went on to say that with exemplary cohesion and unity between Shia and Sunni clerics in the province, many things, including justice and carrying out cultural and social activities, can be done.

"The government also has duties in this field that it will try to fulfil them in the best way possible," he concluded.

**UN chief, Qatar FM hold talks on Iran nuclear deal**

UN Secretary General Antonio Guterres and Qatari Foreign Minister Mohammed bin Abdulrahman Al Thani held talks on the latest issues surrounding the 2015 Iran nuclear deal on the opening day of the UN's Least Developed Countries (LDC) summit in Doha on Saturday.

Qatar has been acting as intermediary in transferring messages between Iran and the U.S., which quit the nuclear deal under its former president Donald Trump in May 2018. Guterres has also been insisting on the need to restore the nuclear deal, officially called the JCPOA.

**Iran rules out UK claim on arms confiscation**

The British navy claimed on Thursday that a boat carrying Iranian weaponry likely to Yemen had been apprehended off the coast of the Sea of Oman in a combined operation with the U.S., however the claim has been denied by the Iranian Foreign Ministry.

Nasser Kanaani, the spokesperson for the Foreign Ministry, issued a statement on Friday refuting the claim as false.

He also asserted that the nations that provided weapons worth billions of dollars to an aggressor coalition, which has resulted in the deaths of people and the destruction of Yemen, could not be absolved of their transgressions by making allegations against others.

According to the Foreign Ministry website, the spokesman stated that the governments that have historically been the primary perpetrators of war propaganda and the largest arms suppliers to conflict-hit zones across the globe are now attempting to hoodwink public opinion by making untrue claims and disseminating lies.

"Instead of spreading false information and denying their responsibilities for the imposed war against the defenseless and oppressed Yemeni people," Kanaani remarked, "such nations had better put an end to their opportunistic and profit-seeking approaches toward the oppressive war in Yemen."

The British warship HMS Lancaster's crew allegedly stopped an Iranian boat from returning to Iranian territorial seas on February 23 by intercepting its personnel when it was going south from Iran at high speed during the night.

The seizure occurred along a path that has traditionally been used to carry weapons into Yemen, according to the United States Fifth Fleet, which has its base in Bahrain.

Iran has repeatedly refuted Western allegations that it is shipping guns to Yemen, reiterating its advocacy for a diplomatic rather than a military solution to the crisis.

**Iranian security bodies are investigating poisoning of pupils: MP**

A member of the Parliament National Security and Foreign Policy Committee has said security bodies have launched an extensive investigation into serial poisoning of schoolgirls under the supervision of the parliament.

"Extensive investigations about the poisoning of pupils have been launched under the supervision of the Majlis," Jalili Rahim Jahana-badi tweeted late on Saturday. He asked people to remain vigilant and cooperate with security bodies.

Making accusations against the ruling system, provoking riots and gatherings are the main goals of those behind serial poisonings, Jahana-badi remarked.

He added, "National security is possible through the help of all people."

A few days ago the parliament speaker wrote a letter to four special parliamentary committees asking them to set up an expert working group to study the poisoning incidents.

The working group is set to form its session on Sunday.

**Is There a Link Between Coffee and Your Eyesight?**



Source: <https://www.healthline.com/health/eye-health/does-coffee-cause-blindness#takeaway>  
By: PARISA JAMADI

Some research suggests a link between how much coffee you drink and your risk of developing glaucoma if you have a family history. But no evidence suggests that coffee causes glaucoma or blindness.

A quick internet search of whether coffee causes blindness brings up many articles with alarmist and misleading titles.

In this study, researchers found that adults who drank 3 or more cups of caffeinated coffee per day had a 66% higher risk of developing glaucoma than those who didn't drink coffee.

Many news outlets misinterpreted this as meaning coffee causes glaucoma or blindness. But the results of the study didn't find a cause-effect relationship, and more research is needed to understand the connection fully. Some other studies suggest that coffee may have

benefits for your lens and retina. Stay with us as we examine what the latest research has found about how drinking coffee affects your eyesight.

**Can too much coffee damage your eyesight?**

The relationship between coffee consumption and your eyesight is complex, and it's likely that coffee affects people in different ways. Research from 2012 Trusted Source suggests drinking very large amounts of coffee may increase your risk of glaucoma, especially if you have a family history.

Glaucoma is a group of conditions characterized by damage to your optic nerve. It's the second leading cause of blindness worldwide, with most cases occurring in developing countries. The most common type of glaucoma, primary open angle glaucoma, results in chronically high pres-

sure in your eye.

**What the research says**

In the same 2012 study Trusted Source, drinking 3 or more cups of caffeinated coffee per day was linked to a higher risk of developing glaucoma. The link was strongest among women with a family history of glaucoma.

People who consumed 500 milligrams (mg) or more of caffeine per day trended toward having a higher risk of glaucoma than people who consumed less than 125 mg of caffeine per day.

In a 2021 study Trusted Source, some of the same researchers evaluated the risk of glaucoma in over 120,000 regular coffee and tea drinkers. They didn't find a relationship between drinking coffee and glaucoma overall. However, they did find an increased risk in people who consumed more than 321 mg of caffeine per day and whose genes

made them more likely to have higher eye pressure.

**How does caffeine affect your eyes?**

Some research Trusted Source suggests that caffeinated coffee may increase pressure in your eye. It may also increase levels of an amino acid called homocysteine, which is associated with an increased risk Trusted Source of glaucoma.

There's also increasing evidence Trusted Source that caffeine constricts the blood vessels in your eye and reduces blood flow. This reduced blood flow may increase the risk of optic nerve damage from glaucoma.

**Who's at risk for glaucoma?**

Risk factors for glaucoma include:

- being over age 40
- having a family history
- being of African, Asian, or Hispanic heritage

- having high eye pressure
- previous eye injury
- having some medical conditions like o diabetes o migraine o high blood pressure o problems that affect circulation
- thinning of the optic nerve
- having a thin cornea in the center
- long-term steroid use
- being farsighted or nearsighted

Some evidence suggests drinking coffee is linked to a decreased risk of cataracts.

Although researchers are still studying the connection, caffeine may inhibit oxidative stress Trusted Source in your lens. Emerging research suggests that caffeine may also be protective against retinal inflammation and might be a future candidate for treating retinal disease.

**TCCIMA warns about impacts of inflation on economic entities**

The 31st meeting of the Tehran Chamber of Commerce, Industries, Mines and Agriculture (TCCIMA)'s Business Environment Improvement Committee was held on Saturday during which the negative impacts of inflation and foreign currency fluctuations on production units and businesses were discussed.

Speaking in the meeting, Mohammadreza Najafi-Manesh, the head of the committee, mentioned the problems created by the inflation and said most businesses and traders are not hopeful about the im-

provement of the country's economic conditions, the TCCIMA portal reported.

He warned that in case of the continuation of the current conditions, many production units will be forced to downsize and the country's productive sector is going to lose a big portion of its workforce.

Elsewhere in the gathering, Mohammad Fanaei, a member of the committee, criticized the government for not paying enough attention to the suggestions and solutions proposed by the private sector.



**Exports from mining sector surpassed \$11b in 11 months**



Iran exported 34.791 million tons of minerals and mining products worth \$11.089 billion in the first 11 months of the current Iranian calendar year (March 21, 2021-February 29, 2023), IRNA reported.

The exports of the mentioned products during the said 11 months registered a four percent rise in terms of weight and a decline of five percent in terms of value as compared to the figures for the same period last year.

Steel and steel products were the top exported commodities in this sector, followed by copper and its byproducts, aluminum and related items, as well as other downstream products.

The Islamic Republic also imported 4.051 million tons of minerals and mining products worth \$4.474 billion during

the said 11 months.

The exports from mining sector were 35.5 million tons worth \$9.963 billion in the first 10 months of the current Iranian calendar year (March 21, 2021-January 20, 2023).

Having 81 different types of minerals, Iran is one of the top 10 mineral-rich countries across the globe. In this regard, the Iranian government has been seriously pursuing several programs for promoting the mining sector as a major contributor to the country's economic growth.

Iran's proven iron ore reserves are 2.7 billion tons, while the country's copper reserves are 2.6 billion tons. The country also has 11 million tons of zinc reserves. The total proven reserves of Iran's mines are estimated at about 60 billion

tons, which is expected to reach more than 100 billion tons with the implementation of the Industry, Mining, and Trade Ministry's exploration programs over 500,000 square kilometers of new mineral zones.

Despite the country's huge potential in this area, due to some issues like the lack of necessary machinery and equipment and the lack of access to financial resources and foreign investment because of the U.S. sanctions, the Iranian mining sector has been struggling to operate at its maximum capacity over the past few years.

So, the government programs for promoting this industry are mainly focused on relying on domestic sources for helping the mining sector overcome its current problems and hit its ideal targets.

**TEDPIX drops 33,500 points on Saturday**



TEDPIX, the main index of Tehran Stock Exchange (TSE), lost 33,558 points to 1.788 million on Saturday. As reported, over 12.373 billion securities worth 78.618 trillion rials (about \$183 million) were traded at the TSE.

TEDPIX gained 165,178 points in the past Iranian calendar week (ended on Friday).

The index lost 155,778 points (9.22 percent) in the previous Iranian calendar month Bahman (ended on February 19).

TSE is one of the four Iranian stock exchanges, and the most important one. The other three ones are Iran Mercantile Exchange (IME), Iran Energy Exchange (IRENEX), and Iran's over-the-counter (OTC) market, known as Iran Fara Bourse (IFB).

In late October 2022, Iran's Securities and Exchange Organization (SEO) unveiled a comprehensive support package to encourage

activities in the capital market as shareholders were getting reluctant to invest in the market.

One of the major measures considered in this package was the insurance of shareholders' capital and dividends over the next year.

Insuring the shares of real entities, issuing subordinated warrants on shares of fixed income, injecting new resources into the market by sovereign funds to buy shares, depositing up to \$130 million of the resources approved in the national budget bill for the Capital Market Development and Stabilization Fund, as well as direct and continuous coordination, supervision and monitoring of the legal entities active in the capital market, including companies and semi-governmental financial institutions, pension funds and military institutions were among the measures considered in the mentioned support package.

برداشتن گام دیگر فولاد مبارکه در ایفای مسئولیت اجتماعی

### ۶۶ آمبولانس استان اصفهان بازسازی شد

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود برای بازسازی ۶۶ آمبولانس از کار افتاده در استان، ۱۰ میلیارد تومان هزینه می‌کند. به گزارش خبرنگار ایراسین، محمد جواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در گفتگو با بخش خبر ۲۰ سیمای اصفهان اظهار کرد: فولاد مبارکه به‌عنوان یک مجموعه صنعتی بزرگ و موفق کشور در کنار نقش آفرینی خود در حوزه تولید، ایجاد اشتغال پایدار و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان همواره تلاش نموده تا مسئولیت‌های اجتماعی را به‌عنوان دانش‌بنیان همواره تلاش نموده تا مسئولیت‌های اجتماعی را به‌عنوان دغدغه، در اولویت کاری خود قرار دهد. وی گفت: این شرکت همواره در کنار مردم اصفهان بوده و در برهه‌های مختلفی برای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود به مردم عزیز خدمت‌رسانی نموده است.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه افزود: آمبولانس، یکی از ارکان مهم شبکه بهداشت و درمان و از نیازهای ضروری مردم است و با توجه به اینکه ۶۶ دستگاه آمبولانس به دلیل نیاز به تعمیرات و بازسازی از مدار فعالیت خارج شده بود با پیگیری‌های انجام شده، مصوبه‌ای برای اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای بازسازی آمبولانس‌های فرسوده در نظر گرفته شده تا با قید فوریت این آمبولانس‌ها به چرخه خدمت‌رسانی به مردم عزیز برگردد. وی خاطر نشان کرد: با هماهنگی‌هایی که با دانشگاه علوم پزشکی اصفهان انجام شده فولاد مبارکه به سهم خود اقدام دارد تا با همکاری پاناهدای ذی‌ربط در اسرع وقت اقدام لازم در خصوص حمایت مذکور را اجرا نماید. به گزارش خبرنگار ایراسین، اخیراً در جلسه‌ای که با حضور مدیرعامل و برخی از معاونان فولاد مبارکه با رئیس و معاونان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تشکیل شد فولاد مبارکه در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود و با هدف خدمت‌رسانی بهینه و سریع به بیماران اورژانسی استان و خلق ارزش مشترک با جامعه به‌عنوان شهروند مسئولیت‌پذیر، مشارکت در تعمیرات اساسی و بازسازی ۶۶ دستگاه از آمبولانس‌های دانشگاه علوم پزشکی اصفهان را بر عهده گرفت.

پیش از این فولاد مبارکه با حمایت از مراکز درمانی استان اصفهان و برخی از استان‌های دیگر در ایام کرونا در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود گام‌های مؤثری را برداشته بود.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

## ۳۴۱ هزار واحد خانه توسط بنیاد مسکن در حال ساخت است

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: ۳۴۱ هزار واحد خانه شهری و روستایی در قالب طرح نهضت ملی مسکن توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در کل کشور در حال ساخت است.

حمیدرضا سهرابی در سفر به تیران و کرون در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: هم‌زمان با اجرای طرح نهضت ملی مسکن دولت، احداث ۲۰۰ هزار باب‌خانه شهری و روستایی بر عهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گذاشته شد.

وی افزود: در سال گذشته این اقدام آغاز شده و در حال حاضر ۳۴۱ هزار مسکن در حال ساخت است که ۲۲۸ هزار باب آن در روستاها و ۱۱۲ هزار باب آن در شهرهای

با آغاز هفته منابع طبیعی و در استان اصفهان محقق می‌شود:

# آغاز کاشت ۲۰ میلیون درخت

۲۰۳۰ در دستور کار دارد. کشورهای عربی همچنن پاکستان، سنگاپور هم برنامه‌های مسوولی دارند، چین ۵۰ میلیارد درخت کاشته و ۲۰ میلیارد دیگر را در برنامه دارد.

### چهار سال در پیش با کاشت میلیونی درخت

استان اصفهان یکی از استان‌هایی است که قرار است طرح کاشت میلیون‌ها درخت در آن اجرائی شود به طوری‌که صحبت از کاشت ۲۰ میلیون درخت می‌باشد. عباس قاسمی رامشه مدیر روابط عمومی طبعی استان متعهد شده طی چهار ماه رو مانیز داریم که جنگل‌ها را دوباره احیا کنیم. از همین رو قرار است تا میلیون‌ها درخت در کشور کاشته شود و حالا که در آستانه روز درختکاری هستیم بهتر است تا بیشتر به این مسئله پرداخته شود.

### از سال آینده سالانه ۲۵۰ میلیون اصله نهال در کشور می‌کاریم

طرح پویش کاشت یک میلیارد اصله درخت که پیش از این رئیس‌جمهور دستور آن را داده بود، از هفته منابع طبیعی آغاز می‌شود، هفته‌ای که اولین روزش روز درختکاری است و طرح پویش کاشت یک میلیارد اصله درخت برای چهار سال برنامه‌ریزی شده است، البته با ظرفیتی که در کشور وجود دارد مطمئن هستیم به مرور تعداد کاشت درخت‌ها افزایش خواهد داشت و در این راستا سامانه‌ای طراحی خواهد شد که هر فرد هر درختی که می‌کارد، روی نقشه مشخص شود. نحوه آبرسانی به این درخت‌ها نیز قرار است از آب‌های سبز و پساب باشد. چندی پیش وزیر جهاد کشاورزی نیز از برنامه‌ریزی برای تولید ۴۰۰ میلیون اصله نهال خبر داد و گفت از سال آینده سالانه ۲۵۰ میلیون اصله نهال را در کشور می‌کاریم. در واقع همه کشورهای برنامه‌ریزی‌هایی برای بهبود وضعیت آب و هوایی و اقلیم خود دارند و بی‌دلیل نیست که انبوهی برنامه کشت ۱۰ میلیارد درخت را اجرائی می‌کند. همچنین ترکیه کمپین تنفس را راه اندازی کرده و ۴،۵ میلیارد درخت کاشته و توجه جدت که سطح جنگل‌های

### تنها ۹ درصد از مساحت کشور جنگل است

وی به علل اجرائی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور اشاره کرد و ادعان داشت: باید توجه داشت که سطح جنگل‌های

۲۰ هزار نفر بنا شده است. معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این پروژه و مأموریت را اقدامی مؤثر در خانه‌دار شدن مردم دانست و تصریح کرد: حجم بالایی از فعالیت‌های ساخت و ساز را در دست داریم تا این پروژه‌ها عملیاتی شود. وی به وضعیت استان اصفهان در اجرائی این مأموریت اشاره کرد و گفت: ۹ هزار ۷۰۰ باب مسکن شهری و ۲۳۰۰ باب مسکن اقشار آسیب‌پذیر شهری و ۹ هزار ۵۰۰ باب مسکن روستایی در قالب طرح نهضت ملی در این استان در حال احداث است. سهرابی خاطر نشان کرد: استان اصفهان نسبت به دیگر استان‌های کشور پیشرو

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این پروژه و مأموریت را اقدامی مؤثر در خانه‌دار شدن مردم دانست و تصریح کرد: حجم بالایی از فعالیت‌های ساخت و ساز را در دست داریم تا این پروژه‌ها عملیاتی شود.

وی به وضعیت استان اصفهان در اجرائی این مأموریت اشاره کرد و گفت: ۹ هزار ۷۰۰ باب مسکن شهری و ۲۳۰۰ باب مسکن اقشار آسیب‌پذیر شهری و ۹ هزار ۵۰۰ باب مسکن روستایی در قالب طرح نهضت ملی در این استان در حال احداث است. سهرابی خاطر نشان کرد: استان اصفهان نسبت به دیگر استان‌های کشور پیشرو



موفق داشته باشیم.

### مهم‌ترین وظیفه ما تولید نهال استاندارد

وی ابراز داشت: اجرائی طرح کاشت میلیونی درخت برای بسیاری افراد سؤال برانگیز است که چرا یک میلیارد درخت آن هم در این وضعیت بی‌آبی باید کاشته شود و یا می‌گویند همان نهال‌های که قبلاً کاشته‌ایم در حال خشک شدن است و اصلاً این کار امکان پذیر است یا خیر؟ که در پاسخ باید گفت پله این اقدام در یک برنامه راهبردی به نام طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در طول چهار سال اتفاق می‌افتد. وی متذکر شد که نخستین گام در اجرائی این طرح شناخت گونه‌های شاخص، برتر، بومی و بسیار مقاوم به خشکی و بی‌آبی، مطابق با شرایط اقلیمی واکولوژیکی هر منطقه است و اصل بر انتخاب گونه‌هایی است که به طور طبیعی وجود دارد و زاد آوری خوبی داشته و با شرایط آب وهوایی آن منطقه سازگاری خوبی داشته باشد. قاسمی افزود: تولید، تربیت و پرورش نهال با شیوه‌ای که نیاز به آب کم داشته و مناسب هر منطقه است و در حقیقت مهم‌ترین وظیفه ما تولید نهال استاندارد است.

### باید زمان کاشت نهال را از اسفند به مهر ماه منتقل کنیم

به گفته مدیر روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان، کاشت نهال سومین مرحله است که با برخی اقدامات ساده می‌توان درصد زنده ماندن نهال را در عرصه بیشتر شود. قاسمی توضیح داد: زمان کاشت نهال را از اسفند باید به مهر ماه منتقل کنیم تا نهال حداکثر استفاده از بارندگی‌های پاییز و زمستانه و بهار ببرد و علاوه بر این نهال می‌تواند از مه رفتگی صبحگاهی استفاده کند زیرا بهترین شیوه آبیاری، سیستم مه پاش است که در فصل پاییز و زمستان در طبیعت وجود دارد. وی اضافه کرد: یکی دیگر از کارهای مفید و مهم در این زمینه عقیق کاری و حفر کودال‌های عمیق است که سبب حفظ رطوبت و ایجاد سایه برای نهال و محافظت از نهال در برابر باد و طحرات حیات وحش و غیره می‌شود، مطمئناً با رعایت این شرایط می‌توانیم جنگل کاری



بوده و حجم بالایی از فعالیت‌های ساخت و ساز را در قالب این طرح دارد.

به گزارش ایسنا، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سفر به تیران و کرون عملیات اجرائی احداث ۴۷۰ باب مسکن را کلنگ‌زنی کرد و ساختمان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این شهرستان با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال در محیطی به مساحت ۱۲۰۰ مترمربع به بهره‌برداری رسید. ۴۷۰ باب مسکن احداثی به‌صورت گروه‌ساخت در زمینی به وسعت ۵۲ هزار متر مربع بنا خواهد شد که ۱۰۰ واحد آن مربوط به کارکنان آموزش و پرورش و مابقی برای متقاضیان عمومی ثبت نامی است.

#### گزارش

مدیرعامل آبفا استان اصفهان درباره بافت فرسوده شبکه فاضلاب هشدار داد:

## ۳۰۰ کیلومتر بحران شبکه فاضلاب زیر پوست شهر!

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اصفهان گفت: ۳۰۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب این کلانشهر بدلیل قدمت بیش از ۶۰ سال و فرسودگی‌های متعدد و گسترده، در شرایط بحرانی قرار گرفته است.

حسین اکبریان در نشست خبری به مناسبت روز ملی آب با بیان اینکه طول شبکه فاضلاب این کلانشهر بالغ بر سه هزار و ۹۰۰ کیلومتر است، افزود: از این رقم ۳۰ کیلومتر نیز در وضعیت خیلی بحرانی و نیازمند به اقدام فوری برای اصلاح و بهسازی قرار دارد.

وی ادامه داد: تأمین اعتبار، مهم‌ترین نیاز و دغدغه در بهسازی و اصلاح شبکه فاضلاب منطقه است که به‌حمایت ملی نیاز دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خاطر نشان کرد: بر همین اساس حدود ۵۰ میلیون یورو اعتبار در سفر امسال رئیس‌جمهوری به اصفهان برای این امر در خواست شد که قرار است از محل اعتبارات این سفر، ردیفی برای آن پیش‌بینی شود.

اکبریان با تأکید بر ضرورت پایش تصویری شبکه فاضلاب برای رفع عیب و جلوگیری از بروز سوانح تصریح کرد: ویدئومتری (پایش و اندازه‌گیری تصویری) در سال‌های اخیر در شبکه‌های آب و فاضلاب استان گسترش یافته است.

وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه گام (فاض) اضطرابی سامانه دوم آبرسانی به اصفهان به همت شرکت آب منطقه‌ای، مجری و سازنده آن، امسال در مدار قرار گرفت، اظهار داشت: این طرح بخشی از کمبود آب آشامیدنی استان را جبران کرد ولی نیازم مشکل کمبود آب پابر جاست.

مدیرعامل آبفا اصفهان افزود: بر اساس پیش‌بینی‌ها و پیش‌فرض طرح، در سال ۱۴۰۲ حجم بیشتری از آب توسط این سامانه تأمین خواهد شد و در شبکه آبرسانی در دسترس مصرف‌کنندگان قرار خواهد گرفت. مدیرعامل آبفا اصفهان با اشاره به حساسیت برای حفظ بافت تاریخی و میراث فرهنگی اصفهان ادامه داد: در همین پیوند هر گونه وارد شدن صدمه احتمالی از طریق سازه‌های آبی و فاضلابی به ابنیه تاریخی اصفهان رصد می‌شود و تمهیدات رفع خطر نیز بدنبال آن انجام می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه حفظ سلامت آب مهمترین مساله شرکت آبفاست، گفت: آب آشامیدنی در استان اصفهان چه در مناطق شهری و چه روستایی، سالم و بدون هر گونه عامل بیماری‌زای مانند مواد سمی و شیمیایی مُسر است و آزمایشگاه آب و فاضلاب، سنجش سلامت و کیفیت آب را بطور مستمر و دقیق انجام می‌دهد.

وی با اشاره به جهاد آبرسانی به روستاها با هدف تأمین آب آشامیدنی سالم و پایدار در این نواحی گفت: امسال بسیاری از مناطق شهرستان‌های ناینس، سیمیرم و فریدونشهر با مشارکت قرارگاه امام حسن (ع) از این پروژه بهره‌مند شدند و در روزهای آینده نیز ۱۵ روستای استان به شبکه تأمین آب متصل می‌شوند.

اکبریان با اشاره به خشکسالی‌های متمادی و خشکی رودخانه زاینده‌رود در سال‌های اخیر تصریح کرد: این موضوع سبب خشک شدن چاههای فلتن در حریم رودخانه شد، در حالی‌که این چاهها سال‌های قبل بخش قابل توجهی از نیاز آب آشامیدنی استان را تأمین می‌کرد.

به گزارش ایرنا، شرکت آب و فاضلاب اصفهان، یکصد شهر و ۹۴۸ روستای استان را تحت پوشش دارد.

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر:

# درآمدهای مولدسازی صرف مباحث عمرانی شود

بصیرتشان بیشتر است.»

وی افزود: اگر قرار است بیج‌های تند و سخت را پشت سر بگذاریم، بی‌شک با این جوانان آینده خوبی خواهیم داشت اما باید دقت داشته باشیم که دشمن از تمام ابزار و ادوات خود برای مقابله با جوانان استفاده می‌کند.

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: پس از اتفاقات مهر و آبان امسال، حضور نوجوانان و جوانان را در مراسم اعتکاف دیدیم؛ اعتکاف امسال مراسمی جوانانه بود و دختران و پسران سه روز با خدای خود نجوا کردند و انقلابی و الهی‌بودنشان را نشان دادند.

حجت‌الاسلام مهروی‌پور تصریح کرد: این روزها همچنان شاهد جنگ ترکیبی دشمن هستیم، اگر نتوانستند مردم را به صحنه بکشند، در حال حاضر به جان مردم می‌زنند. اتفاقات اخیر را از باب جنگ ترکیبی می‌بینیم، اما دقت داریم که ملت ایران اشک تمساح استکار را می‌شناسد. وی با تقدیر از حرکت انقلابی رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: آیت‌الله رئیسی در دور دوم سفرها، به بوشهر از پنج مدیر موفق جهادی تجلیل کرد و البته در کنار آن پنج مدیر را نیز پس از بررسی‌ها عزل کرد؛ چه خوب است که شهردار اصفهان نیز نگاهی به کابینه خود بیندازد و از مدیران موفق تجلیل و اگر کسی توان همکاری ندارد را از کابینه جدا کند.

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به مولدسازی اموال و اداری‌های دولت اظهار کرد: مولدسازی اتفاق خوبی

است که البته در استان نیز شاهد مصادیق آن خواهیم بود، بنابراین پیشنهاد می‌دهیم که رئیس شورا و شهردار در خواست کنند اگر قرار است مولدسازی در شهر و استان ما رقم بخورد، درآمدهای به‌دست آمده را صرف مباحث عمرانی کنند.

وی با اشاره به بودجه سال آینده گفت: به‌طور طبیعی در تصویب بودجه رویکرد عمرانی ویژه‌ای داشتیم، شاید این مبلغ گوشه‌ای از زینگ چهارم حفاظتی و کمربندی شمال و هزاران طرح تعریض را بگیرد، اما باید بتوانیم از مولدسازی در حوزه مترو استفاده کنیم.

حجت‌الاسلام مهروی‌پور افزود: لازم است به پروژه اتوبوس‌های تندرو سرعت بخشیده شود و در مسیر بی‌آرتی خیابان مسجدسید نیز باید بازنگری شود، زیرا مردم در این خصوص بهره‌لازم را نمی‌برند.

وی با اشاره به لزوم پارکینگ‌سازی تصریح کرد: ساختارهایی همچون پارکینگ زیرسطحی توحید ایجاد شده که هنوز به بهره‌برداری نرسیده است، لذا نیاز است در موضوع پارکینگ‌ها جهادگونه عمل کنیم؛ هرچند استفاده از حوزه حمل‌ونقل عمومی مورد تأکید است.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به موضوع ساختمان‌های نالین خاطر نشان کرد: از شهردار درخواست می‌شود گزارشی مبنی بر اینکه امسال چه تعداد از این ساختمان‌ها ایمن شده است، ارائه دهد؛ نباید منتظر حادثه

بمانیم و باید پیشگیری‌های لازم را انجام دهیم.

وی با اشاره به حوزه فرهنگی اظهار کرد: باید در طراحی و

ایده‌پردازی فعالیت‌ها به علت تقارن نوروز و ماه رمضان دقت داشته باشیم، در این راستا از گروه‌های جهادی باید حمایت شود و مدیران مناطق نسبت به این مهم توجه داشته باشند تا معضلات حوزه‌های مختلف این گروه‌ها بررسی و حل شود.

حجت‌الاسلام مهروی‌پور با اشاره به برگزاری کارگاه هنری با موضوع جوانی جمعیت ادامه داد: این اقدام فرهنگی تمیز جای قدردانی دارد و امیدواریم به‌زودی اکران شود.

وی با اشاره به مشکلات منطقه چهار شهرداری اصفهان گفت: منطقه چهار به‌عنوان یک منطقه برخوردار شناخته می‌شود اما دچار مشکلات زیادی است؛ خیابان همدانیان این روزها ترافیک شدیدی دارد و چند نهاد خدمت‌رسان در این خیابان فعالیت می‌کنند که باید به‌وضعیت آن توجه شود.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: در حوزه تملک‌ها و تعریض خیابان بازارچه نیز باید اقدام شود، همچنین موضوع شهرک زاینده‌رود نیز مورد توجه است؛ در زمان شکل‌گیری این شهرک سرانه‌های مختلف را ندیدند و امروز دچار مشکل هستیم.

وی با بیان اینکه پارک طبیعی بسیار خوبی در شرق اصفهان وجود دارد که می‌تواند مؤثر باشد، افزود: برای کارکردهای مختلف این پارک باید گزارشی ارائه شود و حمایت‌های لازم برای پیگیری وضعیت این پارک و ظهور قابلیت‌های فرهنگی و زیست‌محیطی آن صورت گیرد.



تفاهم همراه اول و پارک دانشگاه تهران برای توسعه کسب‌وکارهای جدید:

## حرکت در راستای ایجاد بستری برای حمایت



مرکز تحقیق و توسعه همراه اول و پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در راستای ایجاد بستری برای حمایت از صاحبان ایده و توسعه کسب‌وکارهای جدید تفاهم کردند. تفاهم نامه همکاری بین مرکز تحقیق و توسعه همراه اول و پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در محل باشگاه دانشجویان دانشگاه تهران منعقد شد. این تفاهم نامه در راستای توسعه کسب و کارهای

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت از عمدی بودن مسمومیت دانش آموزان خبرداد!

## سریال مسمومیت؛ در فصل ناتمام



### بلدا توکلی ماجرای مسمومیت

دانش آموزان مدتی است که به گوش می‌رسد و در مدارس مختلف خبر آن به گوش می‌رسد به طوری که در چندین مدرسه در قم و بروجرد، تهران و اردبیل این حادثه دیده شده است، حال اینکه معاون وزیر .... در آخرین خبر از عمدی بودن این مسمومیت‌ها سخن به میان آورده است.

### مسمومیت دانش آموزان از کجا شروع شد

موضوع مضموم شدن دانش آموزان ماجرای است که به مدارس مختلف خبر آن به گوش می‌رسد به طوری که در چندین مدرسه در قم و بروجرد، تهران و اردبیل این حادثه دیده شده است، حال اینکه معاون وزیر .... در آخرین خبر از عمدی بودن این مسمومیت‌ها سخن به میان آورده است.

### بررسی علت ماجرای مسمومیت دانش آموزان

بررسی علت ماجرای مسمومیت دانش آموزان مدتی است که به گوش می‌رسد و در مدارس مختلف خبر آن به گوش می‌رسد به طوری که در چندین مدرسه در قم و بروجرد، تهران و اردبیل این حادثه دیده شده است، حال اینکه معاون وزیر .... در آخرین خبر از عمدی بودن این مسمومیت‌ها سخن به میان آورده است.



اینچه به جان بشر امروز افتاده

## غلبه بر اضطراب! آیا ممکن است؟

**پریسا جمیدی** غلبه بر اضطراب گاهی اوقات می‌تواند کاری دشوار باشد. هنگام مضطرب بودن، کنترل خود را از دست می‌دهیم، بنمنا شروع می‌کنند به لرزیدن، عرق می‌کنیم و آشفته می‌شویم. علت این احساس می‌تواند چیزهای زیادی باشد، اما بیشتر اوقات به دلیل تمرکز ایجاد می‌شود. گاهی ممکن است به دلیل عادت‌هایمان ایجاد شود، اما در هر صورت امری ذهنی است. بیایید بررسی کنیم که چرا مضطرب بودن می‌تواند باعث عملکرد ضعیف ما شود و چرا اضطراب چیز خوبی است؟ همچنین چند نکته برای غلبه بر اضطراب عنوان می‌کنیم.

برای کنترل چه کنیم؛ برای کنترل اضطراب و استفاده از مزایای آن، باید چند کار انجام دهید. در اینجا چند نکته برای کمک به شما آورده شده است.

همان طور که قبلاً اشاره کردیم، وقتی دچار اضطراب می‌شوید، بیشتر اوقات به این معنی است که آن طور که باید و شاید آماده نیستید. اجازه دهید به سؤال از تون

بپرسیم: آیا کاری هست که بدون عرق کردن و احساس اضطراب بتوانید به راحتی انجام دهید؟ در بیشتر مواقع وقتی اولین بار است که کاری را انجام می‌دهیم، کمی احساس اضطراب خواهیم داشت اما بعد از این‌که این کار را مرتباً انجام دادیم، نسبت به آن آطمینان بیشتری پیدا می‌کنیم. به عبارت دیگر، برای اینکه کمتر احساس اضطراب کنید، باید تمرین بیشتری داشته باشید. بین احساس اضطراب به دلیل عدم آمادگی و احساس اضطراب و هیجان زندگی تفاوت وجود دارد.

زیاد فکر نکنید؛ ما اغلب به این دلیل مضطرب می‌شویم که نگران قضاوت بقیه هستیم. لازم نیست نگران این موضوع باشید زیرا به هر حال بقیه فکر زیادی درباره شما نخواهند کرد. تمرکز آنها بیشتر اوقات روی خودشان است. به قول معروف، «ما بدترین منتقد خودمان هستیم».

نباید زندگی را صرف اضطراب کرد؛ اضطراب چیزی است که از طریق تمرین می‌توان با آن کنار آمد و همچنین متوجه خواهید شد که زندگی خیلی کوتاه است و نمی‌توان وقت زیادی را صرف نگرانی درباره آنچه دیگران درباره شما فکر می‌کنند کرد. اگر می‌خواهید کارتان را به خوبی انجام دهید، تا جایی که می‌توانید آماده باشید و تمرین کنید. پس بهترین نتایج را در ذهن خود تصور کنید. بعد از آن فقط بهترین تلاش خود را انجام دهید و حتی اگر اشتباه هم کردید، نگران نباشید، مردم به هر حال فراموش خواهند کرد زیرا شما مهم‌ترین فرد زندگی آنها نیستید.

منبع: [www.motivationalwellbeing.com](http://www.motivationalwellbeing.com)

این ترکیبات مواد شیمیایی، از نوع جنگلی نیست و هیچ نشانه‌ای از مسمری بودن ندارد. وی با اشاره به اینکه دانش آموزان مسموم نیاز به درمان تهاجمی ندارند و درصد زیادی از عوامل شیمیایی دخیل در این مسمومیت پیشگیرانه است، خاطر نشان کرد: پس از مسمومیت چندین باره دانش آموزان در مدارس قم، مشخص شد افرادی دوست داشتند که تمام مدارس، به خصوص مدارس دخترانه تعطیل شوند.

**شباهت مسمومیت دانش آموزان ایرانی و افغانی**

در حالی که مسمومیت‌های مرموز و زنجیره‌ای دانش آموزان دختر در قم همچنان ادامه دارد و تا کنون توضیحی درباره پشت پرده این جنایت مستمر داده نشده است، بررسی آرشو اخبار نشان می‌دهد که اتفاقات مشابهی حدود ۸ سال پیش در افغانستان رخ داده است که در آن زمان به طالبان که در حکومت نبود و با تحصیل دختران مخالفت می‌کرد نسبت داده شد. تأمل برانگیز این که طالبان بعد از رسیدن به قدرت، بدون نیاز به مسموم سازی دختران دانش آموز، این‌ها را از تحصیل منع کرده است. البته این تشابه به معنای قطعی بودن همسانی انگیزه و منشا این وقایع نیست ولی می‌تواند دستکم به عنوان سرخ مورد توجه قرار گیرد.

پاسخ به اینکه چه گروهی می‌تواند پشت این مسمومیت‌ها باشد، گفت: نمی‌توانم نظر دهم، یعنی اصلاً نمی‌دانم؛ همان اطلاعی که شما دارید را من هم در همان حد دارم.

### تولیحاً عمدی بودن این رویداد را تأیید می‌کنم

هر چند که چندی پیش سخنگوی وزارت بهداشت گفت: نتایج قابل استنادی درباره علل بیرونی مسمومیت دانش آموزان در قم در دسترس نیست، درباره مسمویت تعدادی از دانش آموزان در قم، به نتایجی دست یافته‌ایم و از جمله محرز است که این مسمومیت‌ها منشا و بیرونی یا میکروبی ندارد و همچنین عوارض آن زودگذر بوده است اما یونس پناهی معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت که در جمع خبرنگاران حضور یافته بود، تولیحاً عمدی بودن این رویداد را تأیید کرد و افزود: پس از مسمومیت چندین باره دانش آموزان در مدارس قم، مشخص شد، افرادی دوست داشتند که تمام مدارس، به نام‌نگاری‌های لازم یا دولت را درباره این موضوع انجام داده است. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا این حوادث‌ها عمدی است یا خیر، بیان کرد: آنچه مشخص است این است که هم در قم و هم در بروجرد مسئله عمدی است. نماینده مجلس یازدهم در

خرداد مسموم شدند.

### متأسفانه گزارشی به مجلس داده نشده است

همایون سامه نجف‌آبادی نماینده مجلس گفت: برای ما سؤال است که روی چه حسابی در مدارس این اتفاقات رخ می‌دهند؟ نمی‌دانم یعنی ای کارگانه‌ها! اطلاعاتی نمی‌توانند تمام مدارک، قرانن و آنچه به جا مانده را بررسی کنند و به عامل برسند؟ وزیر اطلاعات وارد این پرونده شده ولی متأسفانه گزارشی به مجلس داده نشده است. سامه نجف‌آبادی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره پیگیری‌های صورت گرفته برای این موضوع به گفت: تا آنجایی که اطلاع دارم، وزارت بهداشت دارد بررسی می‌کند ولی به نظر من نتیجه‌اش مشخص نشده است. بدین معنا که نتوانسته‌اند پاسخ قانع کننده‌ای بدهند. این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: نکته دیگر اینکه در دست است که موضوع در کمیسیون بهداشت مطرح نشده ولی رئیس کمیسیون، نامه‌نگاری‌های لازم یا دولت را درباره این موضوع انجام داده است. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا این حوادث‌ها عمدی است یا خیر، بیان کرد: آنچه مشخص است این است که هم در قم و هم در بروجرد مسئله عمدی است. نماینده مجلس یازدهم در

### موج جدید افزایش قیمت‌ها آغاز شده است؛

## گرانی چهارزانوسر سفره ایرانی!

می‌شود، این در حالیست که متولیان صنفی و تولیدی این محصول می‌گویند: فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب (۶۳ هزار تومان) تخلف است. در حال حاضر مرغ در میدان میوه و تره بار نیز بر اساس نرخنامه سازمان میدان کیلویی ۶۲ هزار تومان است که نسبت به ۱۵ روز گذشته بیش از ۳ هزار تومان گران‌تر شده است. اواخر بهمن سال جاری بود که مدیرعامل سازمان میدان میوه و تره بار از عرضه گوشت گرم با قیمت‌های مصوب در میدان خبر داد. به گفته ایوب فصاحت، قرار بود هر کیلو شقه گوسفندی کامل با قیمت ۲۲۲ هزار تومان، هر کیلو گوشت گوساله داخلی با قیمت ۲۱۵ تا ۲۲۵ هزار تومان و گوشت وارداتی نیز زیر قیمت‌های مذکور در میدان عرضه شود.

به بازار مواد غذایی برای آماده سازی جهت خرید مواد لازم سفره نوروز و ماه رمضان را به مردم نداده است. در یک هفته گذشته قیمت هر کیلو مرغ با جهش بیش از ۳ هزار تومانی در میدان میوه و تره بار مواجه شده است. میدان تره بار صف‌های طولانی خرید مرغ تشکیل شده است، چرا که فاصله قیمت غرفه‌های عرضه مرغ در میدان تا فروشگاه‌های سطح شهر حدود ۲-۳ هزار تومان در هر کیلو شده و مردم را وادار به ایستادن در صف مقابل غرفه‌های عرضه مرغ در میدان تره بار کرده است. بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار اقتصاد ۲۴ از خرده فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل با قیمت ۶۴ تا ۶۶ هزار تومان و مرغ‌های تک‌های (سینه و ران و فیله) از مرز کیلویی ۸۰ هزار تومان فراتر رفته که ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد و به راحتی عرضه

گرانی و نابسامانی در بازار اقلام خوراکی صدای مسئولان در دولت، رژیسی را نیز در آورده، اما آنان قدرت مقابله با این پدیده که ناشی از سیاست‌های اجرایی همین مردان دولت سیزدهم است، را ندارند. همواره به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، ماه رمضان، اعیاد و سوگواری‌های مذهبی، بازار مواد غذایی با تورم جدید قیمت مواجه می‌شود و متأسفانه دولت‌ها در این زمان به غیر از وعده و بهانه انداختن تقصیرها به گردن تولیدکنندگان، اصناف و حتی مردم خریدار، سیاست دیگری خرج نمی‌کنند. هر چند خرید این اقلام با این ارقام برای آحاد مردم جامعه غیر ممکن و در حد یک روایت است، اما همین وضعیت زمینه ساز جهش قیمت برای چندمین بار طی سال ۱۴۰۱ است. افزایش قیمت مواد خوراکی از آخرین هفته بهمن سال جاری سرعت گرفت و گرانی خوراکی‌ها در بازار شب عید به حدی ملتهب‌تر شده که هنوز اجازه وارد شدن

### رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت:

## حوزه سلامت فاقد زیر ساخت ارتباطی

### ملودی دختلی، تندرسی صرفاً به معنای عدم بیماری و

توافقی دیگر در بدن نیست بلکه «تندرسی» یعنی برای

هر فرد در جامعه به لحاظ روانی، اجتماعی، اقتصادی و

سلامت جسمانی هیچ نوع مشکلی وجود نداشته باشد

و در این میان سلامت جسمانی با پزشک خانواده در

ارتباط است.

### ارائه خدمات با کیفیت، جامع متناسب با نیاز مردم

پزشک خانواده مسئول ارائه خدمات جامع سلامت و پاسخگویی مستمر به افراد تحت پوشش خود اعزام و بیمار، بدون توجه به اختلاف سنی، جنسی، اقتصادی، فرهنگی و نوع بیماری از قبل از تولد تا لحظه مرگ است. پزشک خانواده موظف به ارائه خدمات با کیفیت، جامع متناسب با نیاز مردم برای تأمین، حفظ و ارتقای سلامت فرد، خانواده و جامعه بوده و مسوول ارتقای سلامت جسمی، روانی و اجتماعی جمعیت تعریف شده تحت پوشش وی می‌باشد. پزشک خانواده به عنوان اولین سطح تماس با مردم باید دارای مهارت‌های لازم در زمینه غربالگری، تشخیص و درمانی، بیمار، مهارت‌های ارتباطی و توان تجزیه و تحلیل ابعاد روانی، اقتصادی و اجتماعی مؤثر بر سلامت بوده و قادر به مدیریت بیمار، به ویژه بیماران مزمن نیز مانند مراقبت طولانی مدت باشد. اما متأسفانه زیرساخت‌های لازم این برنامه در جامعه با مشکل مواجه است. بر اساس نظام ارجاع، بیماران ابتدا به پزشک خانواده که یک پزشک عمومی است باید مراجعه کرده و در صورت نیاز به استفاده از خدمات تشخیصی یا درمانی پزشک متخصص یا فوق تخصص ارجاع داده شوند. بدین ترتیب اگر بیماری افراد با مراجعه به پزشک عمومی تشخیص داده شده و درمان شود، بیمار یا بیمه‌ها هزینه‌های بیشتری برای مراجعه به پزشک متخصص یا فوق تخصص پرداخت نخواهند کرد. نظام ارجاع و پزشکی خانواده بخشی از تکالیف قانونی در برنامه‌های پنجم و ششم توسعه محسوب می‌شود که اجرای آن بر عهده سازمان‌های بیمه گر درمانی است.

### دو هزار و ۹۰۹ نقطه، فاقد زیر ساخت‌های ارتباطی

دکتر سید رضا مظفری رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت است و یکی از مشکلات در مسیر تکمیل پرونده الکترونیک سلامت، پزشکی خانواده و نظام ارجاع را مربوط به زیرساخت‌های ارتباطی دانست و گفت: دو هزار و ۹۰۹ نقطه حوزه سلامت، فاقد زیرساخت‌های ارتباطی هستند که این موارد از سوی وزارت بهداشت به وزارت ارتباطات اعلام و مشکل تعدادی از این نقاط، برطرف شده است. وی خاطر نشان کرد: در سامانه ارجاع الکترونیک، امکانات بسیار خوبی برای تشخیص، ویزیت و آزمایش‌ها و همچنین ارجاع به یک متخصص یا فوق تخصص دیگر در نظر گرفته شده است. در وزارت بهداشت، پتل میان ابزار نوبت دهی الکترونیک برای بیش از ۶۰۰ بیمارستان ایجاد شده و امکان رصد نوبت‌های الکترونیکی در تمام بیمارستان‌های کشور نیز وجود دارد.

### آمار و فناوری اطلاعات همانند ستون فقرات

وی گفت: آمار و فناوری اطلاعات برای اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع، همانند ستون فقرات است و هماهنگی بسیار خوبی برای اجرای این دو طرح ملی و سراسری با معاونت‌های بهداشت و درمان وزارت بهداشت ایجاد شده است. مظفری در ادامه از بررسی مشکلات، چالش‌ها و راهکارهای بهبود نقش فناوری اطلاعات در پزشکی خانواده و نظام ارجاع با حضور روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی خبر داد و افزود: عمده اطلاعات حوزه سلامت در حیطه پزشکی خانواده و نظام ارجاع از سه منبع HIS (سیستم اطلاعات بیمارستانی)، نسخه‌های سرپایی و سامانه‌های چهار گانه بهداشت شامل ناب، پاراسینا و سیب جمع آوری می‌شود.

### برنامه پزشک خانواده یک قانون است

مصطفی رضایی رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت است و می‌تواند نیز با تأکید بر اینکه برنامه پزشک خانواده یک قانون است که باید برای جمعیت تحت پوشش اجرایی شده و در راستای اجرای آن مسیر ارتقای بیشتر سلامت مردم و جامعه برنامه ریزی شود. خاطر نشان کرد: برنامه پزشک خانواده روستایی و شهری در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت طی دو دهه گذشته اجرایی شده اما برای شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر به لحاظ جمعیت بالای این مناطق ابتدا مقرر شد در دو استان فارس و مازندران به صورت پایلوت اجرا شود که از ۹ سال پیش تاکنون در قالب نسخه ۲۰ اجرایی شده است. رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت تصریح کرد: این برنامه در اجراء و خیزها و چالش‌هایی همچون تأمین منابع مالی داشت، ولی همکاران نهایت تلاش خود را انجام دادند تا به صورت کامل اجرا شود. اجرای نسخه ۲۰ پیامدهای مثبتی هم داشت که در رأس این پیامدهای مثبت بحث دسترسی بیشتر جمعیت تحت پوشش به برنامه بود. رضایی افزود: بررسی‌های زیادی در نحوه اجرای نسخه ۲۰ پزشک خانواده در دو دانشگاه علوم پزشکی فارس و مازندران و همچنین توسط ستاد وزارت بهداشت انجام شده است. وی اذعان داشت: مهم‌ترین راهبردها این است که حاکمیت به این باور برسد که برنامه پزشک خانواده تنها راه گریز از برخی چالش‌های نظام سلامت است.

### تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۲۹۵۸ / ۲۰۰۰ / ۱۶۰۳ / ۱۴۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ماهیه ده خدا حسن آبادی در فرزند قریبعلی بشماره شناسنامه ۱۸۷ در یک باب خانه به مساحت ۳۵ / ۲۴ متر مربع پلاک ۱۰ فرعی از ۲۴ اصلی واقع در باغ ابرشم خریداری از مالک رسمی آقا مصطفی دخندا حسن آبادی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

**تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۱/۱۱/۳۰  
**تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۱/۱۲/۱۵  
**محمد علی ناظمی اشنی - رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان**  
**شناسه نوبت اول:** ۱۴۵۵۴۷۸  
**شناسه نوبت دوم:** ۱۴۵۵۴۹۱

### آگهی تعیین حدود اختصاصی

شماره نامه: ۲۶۸۸ / ۲۰۳۱۰ / ۵۶۰۳ / ۱۸۵۶۰۳ / ۱۴۰۱ چون تعیین حدود عمومی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک شماره ۳۷ فرعی از ۴۱۹۸ اصلی واقع در مزرعه گوید بخش ۳ طبق پرونده ثبتی به نام علیرضا انفساری فرزند حسینیلی در جریان ثبت است به علت عدم حضور متقاضی ثبت بعمل نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیر از ماده ۱۵ قانون ثبت و در طبق تقاضای نامبرده تعیین حدود ملک مرقوم در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می‌گردد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت‌مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترض طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۱۵ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناین شناسه: ۱۴۶۱۲۵۶

Managing Director: Reza Mahzooniye  
Chief executive: Marziye Rabiei  
Deputy manager: Mohammad Hossein Mahzooniye  
Editor-in-Chief: Mohammad Bandarabasi  
technical manager: Nooshin Ravaqi  
Editorial board:  
Amin Saryadzi, Shadi Bakhshi, Saman Sofalgar Parisa Jamadi, Maryam Emadi, Adadeh Soleymannejad



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه  
سردبیر: مرضیه ربیعی  
چانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه  
دبیرتحریریه: محمدبندرعباسی  
طراح: نوشین روافی  
هیئت تحریریه:  
دریا وفانی، یلدا توکلی، مریم عمادی، سامان سفالگر، پریساجمدی، رضا اخلاق پور، سعیده اسکندری، دکتر زهره ربیعی، علی رفیعی وردجانی، امین سرزدی، حوریه محزونیه، سعیدواعظ، شادی بخشی، آزاده سلیمان نژاد

**دفتر اصفهان: میدان احمدآباد، ابتدای خیابان شهید مفتاح (بهرام) ساختمان امام (ع)**  
**اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان**  
تلفن: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۰  
دورنگار: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۴  
روابط عمومی: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۴  
سازمان آگهی‌های اصفهان: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۶  
تلفن: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۰  
امتیاز: ۳۸/۵  
فکس بازرگانی اصفهان: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۷  
امور مشترکین اصفهان: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۸  
فکس: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۱  
لیتوگرافی و چاپ صمیم: ۰۲۱-۴۴۵۳۳۲۷۵  
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۷۲۳۲

### رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری خبر داد:

## بسیج همه امکانات نهادهای مختلف برای کمک به دانش بنیان‌ها

رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: هم‌افزایی و بسیج همه امکانات نهادهای مختلف برای کمک به شرکت‌های دانش بنیان صادراتی یکی از اولویت‌های جدی این معاونت است.

امیر حسین میرآبادی در گردهمایی باشگاه شناورهای دانش بنیان در هم‌عرضه‌ها به ویژه در بخش کشاورزی باعث افزایش بهره‌وری تولید شده است و باید این شرکت‌ها در تکمیل زنجیره تولید و فناوری‌های دانش بنیان در زیربخش‌های کاشت، داشت و بازاریابی فعال شوند.

عباسی یادآور شد: ایجاد تحول در زراعت، دانش شخم‌زنی، تسطیح اراضی، استفاده از بذر اصلاح شده، اصلاح الگوی کشت، آنالیز خاک و املاح آن، روش‌های آبیاری نوین، مبارزه بیولوژیکی با آفات، سردخانه‌های مدرن، صنایع تبدیلی و تکمیلی و کاهش ضایعات نیازمند ورود شرکت‌های دانش بنیان و فناورانه است.



وی ادامه داد: بر این اساس حوزه ماشین‌آلات و تجهیزات پیشرفته از لحاظ تعداد محصولات صادراتی، رتبه نخست را دارد. در واقع ارزیابی شرکت‌ها به روش‌های مختلفی انجام می‌شود؛ اما ۵ ستاره، ۴ ستاره و ۲۰ شرکت که در سال ۱۴۰۰ چشم صادراتی داشته‌اند تقدیر شد. این شرکت‌ها با ارزیابی شاخص‌های مختلف انتخاب شده‌اند که این شاخص‌ها در ۳ گروه «فنی»، «سازمانی» و «بازاری» دسته‌بندی می‌شوند.

این رویداد بزرگ ملی، آشنایی شرکت‌ها و ایجاد یک بستری تعامل بین آنها در قالب کمیته‌های مجزا راه‌هدف قرار داده است. این کمیته‌ها که در آینده نزدیک تشکیل می‌شوند هر کدام مربوط به یک حوزه فناوری هستند. این ترتیب شرکت‌ها می‌تواند در کنار هم چالش‌های پیش روی خود را رفع کنند. این هم‌افزایی به همراه کمک‌های

معاون استاندار ایلام:

### کشاورزی فراسرزمینی از مولفه‌های رشد اقتصادی است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام گفت: استفاده از کشت فراسرزمینی و تکمیل زنجیره‌های تولید از مولفه‌های رشد اقتصادی است که از سوی مسوولان استان ایلام به‌طور جدی پیگیری می‌شود.

شهریار عباسی در اولین رویداد بین‌المللی فناوریانه در مسیر کشاورزی دانش بنیان با حضور مسئولان و تجار عراقی در حوزه کشاورزی در دانشگاه ایلام، اظهار کرد: ارزش کمی و کیفی زنجیره تولید و تکمیل آن از تولید جزیره‌های بیشتر است.

وی افزود: ورود شرکت‌های دانش بنیان در همه عرصه‌ها به ویژه در بخش کشاورزی باعث افزایش بهره‌وری تولید شده است و باید این شرکت‌ها در تکمیل زنجیره تولید و فناوری‌های دانش بنیان در زیربخش‌های کاشت، داشت و بازاریابی فعال شوند.

عباسی یادآور شد: ایجاد تحول در زراعت، دانش شخم‌زنی، تسطیح اراضی، استفاده از بذر اصلاح شده، اصلاح الگوی کشت، آنالیز خاک و املاح آن، روش‌های آبیاری نوین، مبارزه بیولوژیکی با آفات، سردخانه‌های مدرن، صنایع تبدیلی و تکمیلی و کاهش ضایعات نیازمند ورود شرکت‌های دانش بنیان و فناورانه است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام از سازمان جهاد کشاورزی خواست که از شرکت‌های دانش بنیان در زیربخش‌های کشاورزی حمایت و راه‌های توسعه کمی و کیفی این شرکت‌ها را هموار و تسریع کند.

وی با اشاره به فعالیت فن بازارها، ابراز کرد: فن بازارها حلقه واسطه بین عرضه کنندگان فناوری و محصولات فناورانه دانش بنیان با بازار و جامعه هدف است و ایجاد فن بازارها موجب شکوفایی اقتصاد و فناوری شرق آسیا در زمینه‌های مختلف جمله کشاورزی شد.

عباسی تأکید کرد: در دولت سیزدهم ایجاد دیپلماسی اقتصادی و اجتماعی ایلام با کشور عراق به ویژه استان‌های همجوار نظیر واسط، میسان و دیاله در دستور کار است و از ظرفیت این استان‌ها برای افزایش مراودات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی باید بیشتر از گذشته بهره‌گیری شود.

رییس پارک علم و فناوری استان ایلام نیز در این همایش گفت: ۱۰۰ شرکت فناور حوزه کشاورزی در استان ایلام فعال است و در طرح‌ها و ایده‌های این شرکت‌ها علاوه بر ارتقای دانش کشاورزی و امنیت غذایی، مدیریت مشکلات و چالش‌هایی چون تنش آبی و گرما نیز لحاظ می‌شود.

محمد رضا ولیزاده افزود: دانش کشاورزی در استان ایلام با بهره‌مندی از مزارع کشت‌کنند و ارقام پر محصول دیگر متناسب با جغرافیای هر منطقه در مسیر بهینه‌سازی درست در حال حرکت و رشد است.

وی یادآور شد: پارک علم و فناوری برای انتقال فناوری در حوزه‌های مختلف از جمله کشاورزی و توسعه شرکت‌های دانش بنیان در عراق آماده‌همکاری است.

### خبر ویژه

در موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی:

## گوشت آنالوگ به عنوان جایگزین پروتئین‌های حیوانی تولید شد

رئیس موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی از تولید گوشت آنالوگ به عنوان جایگزین پروتئین‌های حیوانی در موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی خبر داد.

سیدمحمد علی رضوی گفت: گوشت‌های آنالوگ محصولاتی با شباهت در ویژگی‌های حسی و خواص طبیعی هستند که به دلیل نداشتن کلسترول و ویژگی‌هایی مانند چربی و کالری کم، طعم خوب و قیمت پایین، مورد استقبال مصرف‌کنندگان در سراسر جهان قرار گرفته‌اند.

وی ادامه داد: با افزایش فرآیندهای جمعیت جهان، تولید محصولات غذایی بیشتر به‌طور چشمگیری افزایش داشته است. همچنین از آنجا که است تأمین می‌شود، باید توجه داشت که تأمین پروتئین از این طریق، تأثیرات نامطلوب محیط زیستی در زمینه آب و هوا و انتشار گازهای گلخانه‌ای به همراه دارد.

رضوی با بیان اینکه در حال حاضر این محصولات غذایی مورد توجه سرمایه‌گذاران بزرگ تحقیقات دانشگاهی، مصرف‌کنندگان و رسانه‌ها قرار گرفته‌اند، گفت: از آنجا که برای تولید هر کیلوگرم گوشت حیوانی، به‌طور متوسط، ۶ کیلوگرم پروتئین گیاهی باید مصرف شود لذا بر اساس تحقیقات انجام شده در جهان، پروتئین-های گیاهی برای ساخت جایگزین‌های شبه گوشت بکار برده شدند که این جایگزین‌های گوشت، بخش مهمی از صنعت در حال رشد را به خود اختصاص داده است.

در ادامه دکتر علی رافع مزری این طرح پژوهشی با تأکید بر اینکه توسعه محصولات ساختار یافته پروتئینی بر پایه پروتئین گیاهی که بافت و ویژگی‌های مشابه گوشت را دارند از جمله راهکارهای کاهش مخاطرات محیط زیستی و ارتقاء سلامت جوامع است بیان کرد: مصرف جایگزین‌های گوشت در سراسر جهان به طرز قابل توجهی در حال رشد است به نحوی که در سال ۲۰۲۰، حجم مصرف جهانی جایگزین‌های گوشت به ۴۷۰ میلیون کیلوگرم افزایش یافت.

وی ادامه داد: این افزایش ۳۲۷ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۹ اعلام شده است که در سال‌های اخیر نیز تجارت جایگزین‌های گوشت بارش ۱۶ تا

### خبر روز

شورای پژوهشی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی تصویب کرد:

## مراکز تحقیقاتی دانشگاه علوم توانبخشی موظف به طراحی کلان پروژه

پژوهان ثبت شده، مشکلی برای اجرا نخواهند داشت. معاون تحقیقاتی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی تصریح کرد: مراکز تحقیقاتی بر اساس برنامه‌ها و سیاست‌گذاری سال آینده، می‌توانند ۳۰ درصدی از تحقیقات خود را بر مبنای مأموریتها و حیطه کاری و غالب تحقیقات را بر کلان پروژه‌های مدیریتی خود قرار بدهند.

خانکه به موضوع جذب نیروی هیات علمی برای مراکز تحقیقاتی پرداخت و گفت: بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، جذب نیروی هیات علمی برای مراکز تحقیقاتی، به عنوان هیات علمی پژوهشی و با تأیید معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت امکانپذیر است. لذا، مراکز تحقیقاتی درخواست جدیدی برای جذب نیروی هیات علمی ارائه بدهند تا برای معاونت تحقیقات وزارت بهداشت ارسال شود.

وی در مورد پایان نامه‌های دانشجویان نیز اظهار داشت: پایان نامه‌ها باید به سمت و سویی بروند که سه شاخص «تأثیرگذاری در سطح منطقه، استان و کشور» را دارا باشند. با هماهنگی معاونت آموزشی، مقرر شده است که پایان نامه‌ها بعد از تصویب تسهیلات تکمیلی، به پژوهش معرفی شود. در ادامه، دکتر سیدعلی حسینی سرپرست دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی بر طراحی کلان پروژه‌ها توسط روسای مراکز و مدیران گروه‌ها تأکید کرد و گفت: در ادامه و آغازی مرجعیت علمی حوزه سلامت اجتماعی به دانشگاه ما، دو کلان پروژه طراحی شد که برای سال آینده اجرا می‌شود و شروع اجرای کلان پروژه‌های دیگر خواهد بود.

وی همچنین بر ارائه به موقع پایان نامه‌های دانشجویان به ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی تأکید کرد و افزود: باید فرآیند طراحی و ارائه پایان نامه‌ها در بازه زمانی مشخص و چگونگی ارائه و دفاع آن، برای دانشجویان مشخص شود و این فرآیند به صورت دستورالعمل به آنان اعلام شده باشد.

تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری است که تسهیلات در این سرفصل به مرز ۳۰ هزار میلیارد رسیده است. وی از پرداخت بیش از ۱۴۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای بخش‌های گردشگری و صنایع دستی توسط این بانک خبر داد و گفت ۷۵۰۰ میلیارد ریال به تعاون گران و فعالین صنایع دستی و ۷۰۰۰ میلیارد ریال به تعاون گران و فعالین گردشگری پرداخت شده است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون با اشاره به شعار سال تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین گفت: بانک توسعه تعاون طی امسال ۲۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است. محمد شیخ حسینی با بیان اینکه در دولت سیزدهم در حوزه اشتغال یک میلیون شغل باید ایجاد شود افزود: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری و در حمایت از دانش بنیان‌ها

**مدیرعامل بانک توسعه تعاون:**  
**پرداخت ۳۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان**